
SMLOUVA O DÍLO A PROVOZU DÍLA

č. zhotovitele:

MMHK/101796/2023/IO/Kur  
  

  
   
  

    
 

 

Smluvní strany: 
I) Objednatel:

Sídlo:

Zastoupeno:

IČO:

DIČ:

Datová schránka 

Bankovní spojení:

č, objednatele: CES 2023/0886

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Mgr. et Mgr, Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města

002 68 810

CZ0Q268810

bebbZin

Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové

č, účtu 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ujg. Michal Jandfk - pověřený vedením investičního odboru

- tel 495 707 680
- e-mail: michal.jandik@mmhk.cz

Ing. Drahomíra Kůrková - investiční technik

- tel. 495 707 692

- e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

a
2) Zhotovitel: CE - ING s.r.o.

Sídlo: Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod

Zastoupený: Janem Čejchanem -- jednatelem společnosti

IČO: 04475631

DIČ: CZ04475631

Datová schránka: 7fraaps

Spisová značka: C 35921 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 13. října 2015

Bankovní spojení:   

číslo Účtu:

déle jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl, zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva") s názvem

„Stavební úpravy MŠ Třebechovická - zateplení a rekuperace - IV“

EVROPSKÁ UNIE
Fond ::uLitJr/ritJ!ili
OperaCnf program Životni prostřed! Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

I.
Prohlášeni a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují, že
jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní
strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedeni díla dle této smlouvy
a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem stavebních úprav Mateřské školy (MŠ) Třebechovická, které spočívají
v zateplení, rekuperaci a provozu vybudovaných zařízeni.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem
a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy v dohodnutých
termínech a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. Zhotovitel také prohlašuje, že
přiměřeně překontroloval a ověřil správnost projektové dokumentace a upozornil na zjevné chyby,
rozpory, opomenutí, nepřesnosti nebo jiné vady v zadávacím řízení, a to formou žádosti o vysvětleni, či
změnou zadávací dokumentace (zejména ve smyslu ustanovení zákona 89/2012 Sb., § 2594 - občanský
zákoník).

5. Dílo dle této smlouvy realizuje 2 projekty, a to:

a) Rekonstrukce MŠ Třebechovická v Hradci Králové - rekuperace
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011688);a

b) Rekonstrukce MŠ Třebechovická v Hradci Králové - zateplení
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011690).

Oba tyto projekty jsou spolufinancovány Evropskou unii - Fondem soudržnosti v rámci Operačního
programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP"), SC 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov
a zvýšit využiti obnovitelných zdrojů energie, výzva č. 121 (dále jen „dotační titul").

6. Podmínky čerpání dotace z dotačního titulu upravuji Pravidla pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP,
aktuálně účinná verze dostupná na https://www.opzD.cz/dokumentv/detail/7id~674 (dále jen „dotační
pravidla").

7. Objednatel tímto upozorňuje zhotovitele na to, že pro čerpáni dotace objednatelem k úhradě části ceny
za dílo dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:

a) dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, a
b) dodržet sjednaný termín předání a převzetí díla.

Objednatel upozorňuje, že termín předání a převzetí díla je nezbytné dodržet, jinak objednateli
hrozí ztráta dotace poskytnuté na projekty uvedené v odstavci 5 tohoto článku smlouvy. V rámci
těchto projektů již objednatel nemůže žádat o prodloužení doby jejich stavební realizace.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se s dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. Zhotovitel se
zavazuje dílo provádět tak, aby objednatel mohl dotační pravidla dodržet. Zhotovitel bere na vědomí, že
nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání dotace
objednatelem a/nebo může mít za následek poskytnuti dotace v nižší výši a/nebo objednatel bude povinen
již poskytnutou dotaci čí její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení, a to i nad rámec
části ceny za dílo dle této smlouvy hrazené z dotace.

9. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadanou
v otevřeném podlimitnlrn řízeni č.j. MMHK/015220/2023/IO/Kyrze dne 19.01.2023 pod názvem „Stavební
úpravy MŠ Třebechovická - zatepleni a rekuperace - IV". V rámci uvedeného zadávacího řízení byla
nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější usnesením č. RM 2023/492 na 6B. zasedání Rady města
Hradec Králové konaném dne 25,04.2023.

***** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
* * * Operační program Živntnf prostfedf Ministerstvo životního prostředí

I.
Prohlášeni a účel smlouvy

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují, že 
jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní 
strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedeni díla dle této smlouvy 
a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem stavebních úprav Mateřské školy (MŠ) Třebechovická, které spočívají 
v zateplení, rekuperaci a provozu vybudovaných zařízeni.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem 
a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy v dohodnutých 
termínech a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. Zhotovitel také prohlašuje, že 
přiměřeně překontroloval a ověřil správnost projektové dokumentace a upozornil na zjevné chyby, 
rozpory, opomenutí, nepřesnosti nebo jiné vady v zadávacím řízení, a to formou žádosti o vysvětleni, či 
změnou zadávací dokumentace (zejména ve smyslu ustanovení zákona 89/2012 Sb., § 2594 - občanský 
zákoník).

5. Dílo dle této smlouvy realizuje 2 projekty, a to:

a) Rekonstrukce MŠ Třebechovická v Hradci Králové - rekuperace 

(CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011688); a

b) Rekonstrukce MŠ Třebechovická v Hradci Králové - zateplení 
(CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121 /0011690).

Oba tyto projekty jsou spolufinancovány Evropskou unii - Fondem soudržnosti v rámci Operačního 
programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP"), SC 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov 
a zvýšit využiti obnovitelných zdrojů energie, výzva č. 121 (dále jen „dotační titul").

6. Podmínky čerpání dotace z dotačního titulu upravuji Pravidla pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP, 
aktuálně účinná verze dostupná na https://www.opzD.cz/dokumentv/detail/7id~674 (dále jen „dotační 
pravidla").

7. Objednatel tímto upozorňuje zhotovitele na to, že pro čerpáni dotace objednatelem k úhradě části ceny 
za dílo dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:

a) dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, a

b) dodržet sjednaný termín předání a převzetí díla.
Objednatel upozorňuje, že termín předání a převzetí díla je nezbytné dodržet, jinak objednateli 
hrozí ztráta dotace poskytnuté na projekty uvedené v odstavci 5 tohoto článku smlouvy. V rámci 
těchto projektů již objednatel nemůže žádat o prodloužení doby jejich stavební realizace.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se s dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. Zhotovitel se 
zavazuje dílo provádět tak, aby objednatel mohl dotační pravidla dodržet. Zhotovitel bere na vědomí, že 
nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání dotace 
objednatelem a/nebo může mít za následek poskytnuti dotace v nižší výši a/nebo objednatel bude povinen 
již poskytnutou dotaci čí její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení, a to i nad rámec 
části ceny za dílo dle této smlouvy hrazené z dotace.

9. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadanou 
v otevřeném podlimitnlrn řízeni č.j. MMHK/015220/2023/IO/Kyrze dne 19.01.2023 pod názvem „Stavební 
úpravy MŠ Třebechovická - zatepleni a rekuperace - IV". V rámci uvedeného zadávacího řízení byla 
nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější usnesením č. RM 2023/492 na 6B. zasedání Rady města 
Hradec Králové konaném dne 25,04.2023.

***** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti

* * * Operační program Živntnf prostfedf Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

II.
Předmět smlouvy

1, Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

„Zatepleni objektu MŠ Třebechovická - zateplení a rekuperace - IV“

(dále jen „dílo")

v plném rozsahu určeném touto smlouvou, zadávací dokumentací objednatele ze dne 19,01.2023 pod č.j. 
MMHK/015220/2023/IO/Kyr, nabídkou zhotovitele doručenou pomocí elektronického nástroje ze dne 
27.03.2023, půd č. ID f5b93981 -4eaMebf-8904-abf454639489 a podklady uvedenými v čl. III. smlouvy.

Jedná se o změnu dokončené stavby. Stavba je objektem občanské vybavenosti, ve kterém sídli Mateřská 
škola Třebechovická. Předmět díla je dále v tomto odstavci rozdělen dle časového postupu prací

1.1, Dělení předmětu díla dle časového uspořádání:
1.1 „a) Přípravné práce

* Předmětem přípravných prací stavby bude mimo jiné upřesněni prvků, u kterých není 
specifikovaná barva ze vzorniku RAL (standard pro stupnici barevných odstínů), Dále zajištění 
potřebných opatření, například výjimky čí povoleni pro převoz nadměrných nákladů (vyskytujl-li se 
v realizaci objektu). Odebrání potřebných sondáží, Případné ohlášení staveniště, pokud 
zhotovitelem uvažované staveniště opatření stavebního úřadu vyžaduje, Včasné objednání 
materiálu, komponentů, dílčích části dodávek tak, aby bylo možné neprodleně po předání 
staveniště začít s realizaci a další potřebné činnosti vyžadované před zahájením samotné 
realizace. Souběžné zhotovitel zahájí i přípravu pro případné přechodné dopravní značení a vyřídí 
zvláštní užíváni komunikaci, zejména při operaci s těžkou technikou, vše v termínu dle čl. ÍV. odst. 
1 této smlouvy,

Přípravné práce budou konzultovány s objednatelem, technickým dozorem stavebníka (dále jen 
,,TDS) a s provozovatelem objektu, tedy MĚ Třebechovická.

Součásti přípravných prací je i odsouhlasení zařízení staveniště s TDS a autorským dozorem (dále 
jen „AD").

Kontaktní osoba provozovatele objektu:    

* Předmětem přípravných prací bude i návrh loga na fasádu dle projektové dokumentace.

* Před zahájením stavebních prací budou předloženy veškeré dílenské dokumentace a technické 
listy v rámci předmětu díla k odsouhlasení objednateli a schválení autorským dozorem 
a technickým dozorem stavebníka, a to v terminu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

1.1. b) Realizace díla
* Zhotovitel se zavazuje zabezpečit stavbu v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. (požadavky 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích) na svůj náklad a na své nebezpečí 
všechna související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, dále se 
zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase, Součástí předmětu plnění smlouvy 
jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla 
a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez 
jejíchž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedeni těchto prací nezvyšuje cenu 
díla.

Zajištěni bezpečnosti práce a bezpečností uživatelů přilehlých komunikaci a způsob její kontroly 
se řídi obecné závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti se zahájením prací na 
staveništi bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných 
právních předpisů, zabezpečí tyto úkony zhotovitel Zhotovitel odpovídá za správné umístění, 
přemísťování a údržbu dopravních značek v průběhu provádění díla.

* Zhotovitel se při realizací stavebních prací zavazuje dodržet následující

* Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala projekční kancelář Anylopex plus s.r.o. - AG Projekt, Janáčkovo nábřeží 1153/13, 
Praha 5, 150 00 (dále též jen „projektová dokumentace") s přednostním respektováním podmínek 
stavebního povoleni

EVKOPSKÁ unie 
Fond soudržnosti
Opcimčni proyrjmt Živu!ní pfoalřodl

3
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích pod

• Pří stavbě budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu vyplývající z vyhl, č. 501/2006 Si
o obecných požadavcích na využíváni území, vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcíd
na stavby a vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb, vše v platném znění.

• Při prováděni stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb.,
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, dále nařízení vlády
591/2006 Sb. o bližších a minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích, dále Vyhláška č. 192/2005 Sb. kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti
práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce
a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů.

• Při realizaci stavby bude dodržován zákon č. 65/2017 Sb,, o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek v platném znění, a to zejména § 8, odst. 1, písm. f) a § 8 odst. odst. 2 (zákaz
kouření) tohoto zákona, Dále se zhotovitel zavazuje, že jeho pracovníci po celou dobu prováděni
díla nebudou na pracovišti požívat alkoholické nápoje, či jiné omamné a psychotropní látky
Zhotovitel zajistí, aby zákaz kouření, požívání alkoholických nápojů, čí omamných a
psychotropních látek dodržovali i jeho poddodavatelé.

• Způsob nakládání s odpady, které vzniknou při stavbě a jejím provozu, (shromažďování,
zneškodňováni, popřípadě jejich využití), jejich využití - zneškodnění je nutno doložit smluvním
vztahem s oprávněným příjemcem odpadů před užíváním stavby.

• Úpravu stavbou narušených pozemků, dotčené chodníky, vozovky atp. je třeba uvést do původního
stavu, rovněž stavbou dotčená zařízení budou uvedena do provozuschopného stavu a předána
jejich provozovatelům a správcům.

• Provádět práce bude zhotovitel tak, aby nedošlo k zásahu do sousedních pozemků a k ohroženi
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

• V prostorech s pěším provozem musí být přes výkop vybudovány přechodové lávky pro chodce se
zábranou proti pádu do výkopu a pří snížené viditelnosti označeny výstražným světlem dle vyhl.
398/2009 Sb,

• Podmínky dle stanoviska silničního správního úřadu na úseku pozemních komunikací (Magistrátu
města Hradec Králové - odboru dopravy), o které si zhotovitel stavby předem požádá.

• Stavba bude prováděna v souladu s obecně závaznými předpisy, a s požadavky, podmínkami,
specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými, nebo zmíněnými v projektové
dokumentaci, se Zásadami organizace výstavby, dále pak v souladu s podmínkami dotčených
orgánů státní správy a správců sítí uvedených v jejich stanoviscích.

• O odborném provedení stavby budou zhotovitelem předloženy písemné doklady s vyhovujícími
výsledky. Budou předloženy doklady o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých při stavbě v souladu
se zák. č. 541/2020 Sb,, o odpadech.

• Zhotovitel zajistí umístění štítku „STAVBA POVOLENA" před zahájením stavby na viditelném
místě u vstupu na staveniště a tam bude ponechán až do kolaudace stavby. Štítek musí být
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.

• Veškeré stávající inženýrské sítě v prostoru staveniště budou před zahájením stavby polohové
a výškové vyznačeny, v průběhu stavby k nim bude zajištěn přistup, a budou dodrženy podmínky
jejich ochranných pásem.

• Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení
a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost
a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při
udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užíváni stavby, ochranu proti hluku,

• Při stavebních pracích musí být učiněna taková opatřeni, aby se stavba mohla řádně a bezpečně
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad
limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních

EVROPSKÁ UNIE 4
Fond soudržnosti
?parafin! program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích pod

• Pří stavbě budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu vyplývající z vyhl, č. 501/2006 Si 
o obecných požadavcích na využíváni území, vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcíd 
na stavby a vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, vše v platném znění.

• Při prováděni stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, dále nařízení vlády 
591/2006 Sb. o bližších a minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, dále Vyhláška č. 192/2005 Sb. kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti 
práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů.

• Při realizaci stavby bude dodržován zákon č. 65/2017 Sb,, o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek v platném znění, a to zejména § 8, odst. 1, písm. f) a § 8 odst. odst. 2 (zákaz 
kouření) tohoto zákona, Dále se zhotovitel zavazuje, že jeho pracovníci po celou dobu prováděni 
díla nebudou na pracovišti požívat alkoholické nápoje, či jiné omamné a psychotropní látky 
Zhotovitel zajistí, aby zákaz kouření, požívání alkoholických nápojů, čí omamných a 
psychotropních látek dodržovali i jeho poddodavatelé.

• Způsob nakládání s odpady, které vzniknou při stavbě a jejím provozu, (shromažďování, 
zneškodňováni, popřípadě jejich využití), jejich využití - zneškodnění je nutno doložit smluvním 
vztahem s oprávněným příjemcem odpadů před užíváním stavby.

• Úpravu stavbou narušených pozemků, dotčené chodníky, vozovky atp. je třeba uvést do původního 
stavu, rovněž stavbou dotčená zařízení budou uvedena do provozuschopného stavu a předána 
jejich provozovatelům a správcům.

• Provádět práce bude zhotovitel tak, aby nedošlo k zásahu do sousedních pozemků a k ohroženi 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

• V prostorech s pěším provozem musí být přes výkop vybudovány přechodové lávky pro chodce se 
zábranou proti pádu do výkopu a pří snížené viditelnosti označeny výstražným světlem dle vyhl. 
398/2009 Sb,

• Podmínky dle stanoviska silničního správního úřadu na úseku pozemních komunikací (Magistrátu 
města Hradec Králové - odboru dopravy), o které si zhotovitel stavby předem požádá.

• Stavba bude prováděna v souladu s obecně závaznými předpisy, a s požadavky, podmínkami, 
specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými, nebo zmíněnými v projektové 
dokumentaci, se Zásadami organizace výstavby, dále pak v souladu s podmínkami dotčených 
orgánů státní správy a správců sítí uvedených v jejich stanoviscích.

• O odborném provedení stavby budou zhotovitelem předloženy písemné doklady s vyhovujícími 
výsledky. Budou předloženy doklady o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých při stavbě v souladu 
se zák. č. 541/2020 Sb,, o odpadech.

• Zhotovitel zajistí umístění štítku „STAVBA POVOLENA" před zahájením stavby na viditelném 
místě u vstupu na staveniště a tam bude ponechán až do kolaudace stavby. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.

• Veškeré stávající inženýrské sítě v prostoru staveniště budou před zahájením stavby polohové 
a výškové vyznačeny, v průběhu stavby k nim bude zajištěn přistup, a budou dodrženy podmínky 
jejich ochranných pásem.

• Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení 
a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost 
a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užíváni stavby, ochranu proti hluku,

• Při stavebních pracích musí být učiněna taková opatřeni, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad 
limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
□parafin! program Životni prostředí

4
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě
odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím
technického vybavení a požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních
nemovitostí Stavební práce budou probíhat za pracovního omezení, a to nenarušení
provozu školky a dodržením odpoledního klidu od 12:00 do 14:00.

? V průběhu realizace díla bude zhotovitel pro přehled čerpání rozpočtu používat aplikaci „Průběh
výstavby" společnosti ÚRS CZ. Přistup do této aplikace zajisti objednatel, a to před zahájením
stavebních prací a v případě nutnosti zajisti školení.

• Po dobu výstavby bude na všech stavbou dotčených pozemcích průběžné zajišťován úklid.
• V případě dočasného záboru sousedních pozemků uvést tyto do původního stavu s protokolárním

předáním. Doklad o předání bude předložen k vydání kolaudačního souhlasu.

• Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

• Součástí provedeni dila je zajištěni vydáni kolaudačního souhlas (rozhodnutí) příslušným
stavebním úřadem, k čemuž poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost

• Zhotovitel se zavazuje zajistit povinnou publicitu obou projektů, tj. zhotovit a umístit pamětní desku
v místě, kde jsou projekty realizovány v souladu s pravidly publicity v rámci OPŽP. Grafický návrh
pamětní desky bude poskytnut koordinátorem odboru dotaci - Ing. Lucie Kupková, e-mail:
Lucie.Kupkova@mmhk.cz, tel, 495 707 594. Náklady na zhotovení pamětní desky jsou součásti
ceny díla a jsou uvedeny v položkovém rozpočtu.

1.1.c) Provoz technických a technologických zařízení po dobu 6 (šesti) let
Předmětem této části jsou veškeré činnosti spojené s provozem a údržbou části díla stavebního
objektu SO 02 - Systém nuceného větráni s využitím zpětného získávání tepla a stavebního
objektu SO 03 - Opatření zabraňující letnímu přehřívání. Návrh a propočet konečné ceny na provoz
těchto technických a technologických zařízení bude přílohou č. 1 této smlouvy a bude její nedílnou
součásti.

Zhotovitel se v rámci této části dila zavazuje k:

• uvedeni technických a technologických zařízení do provozu, nastavení ovladačů;
• úhradě spotřeby energií podružně měřené u všech dodávaných jednotek. Zhotovitel bude

hradit spotřebu energii z ceny, stanovené v čl. V odst. 1 plsrn. d) této smlouvy;

Cena kWh v objektech bude počítaná za 5,50 Kč bez DPH/kWh;
Cena (teplo) v objektech bude počítaná za 581,94 Kč bez DPH/GJ.

• prováděni servisních úkonů dle pokynů stanovených výrobcem a závaznými právními předpisy
nejméně však;

6 x ročně: preventivní prohlídka (vyčištěni, vizuální i mechanická kontrola, kontrola
parametrů kontrolního prostředí, elektroniky, kalibrace a záznam událostí), včetně
vystavení protokolu;
2 x ročně; protočení armatur, poslech čerpadel a jejich přejetí, kontrola a výměna filtrů
a kontrola jejich těsněni, čištění teplosměnných ploch výměníků, včetně vystavení
protokolu;
1 x ročně: proplach deskových výměníků saponátovým roztokem, revize požárních klapek
autorizovaným technikem, velká údržba jednotek zahrnující zejména: ventilátory (mazáni
ložisek, napínání řemenů), uzavírací klapky (čištění, seřízení hladkého chodu jednotlivých
listů, kontrola těsnosti), parní distributor (kontrola, čištěni trysek), kontrola chladicího
zařízení, příp. doplnění chtadiva servisním technikem chlazení, čištění vzduchovodů
a koncových elementů v interiéru i exteriéru (výustky, čisté nástavce, žaluzie, výfukové
tvarovky) vlhkým hadříkem jemným mýdlovým roztokem, prověřeni těsnosti tlumicích
vložek a pružností tlumicího PVC-pásu, celkovému úklidu strojoven dle potřeby, včetně
vystavení protokolu s vyhodnocením a doporučením k dalšímu provozu.

EVROPSKÁ UNIE 5
Fond soudržnosti
Oiwračflí |íru(jr;im ?ivolni prpHlfedf Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě 
odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních 
nemovitostí Stavební práce budou probíhat za pracovního omezení, a to nenarušení 
provozu školky a dodržením odpoledního klidu od 12:00 do 14:00.

■ V průběhu realizace díla bude zhotovitel pro přehled čerpání rozpočtu používat aplikaci „Průběh 
výstavby" společnosti ÚRS CZ. Přistup do této aplikace zajisti objednatel, a to před zahájením 
stavebních prací a v případě nutnosti zajisti školení.

• Po dobu výstavby bude na všech stavbou dotčených pozemcích průběžné zajišťován úklid.

• V případě dočasného záboru sousedních pozemků uvést tyto do původního stavu s protokolárním 
předáním. Doklad o předání bude předložen k vydání kolaudačního souhlasu.

• Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po 
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

• Součástí provedeni dila je zajištěni vydáni kolaudačního souhlas (rozhodnutí) příslušným 
stavebním úřadem, k čemuž poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost

• Zhotovitel se zavazuje zajistit povinnou publicitu obou projektů, tj. zhotovit a umístit pamětní desku 
v místě, kde jsou projekty realizovány v souladu s pravidly publicity v rámci OPŽP. Grafický návrh 
pamětní desky bude poskytnut koordinátorem odboru dotaci - Ing. Lucie Kupková, e-mail: 
Lucie.Kupkova@mmhk.cz, tel, 495 707 594. Náklady na zhotovení pamětní desky jsou součásti 
ceny díla a jsou uvedeny v položkovém rozpočtu.

1.1.c) Provoz technických a technologických zařízení po dobu 6 (šesti) let

Předmětem této části jsou veškeré činnosti spojené s provozem a údržbou části díla stavebního 
objektu SO 02 - Systém nuceného větráni s využitím zpětného získávání tepla a stavebního 
objektu SO 03 - Opatření zabraňující letnímu přehřívání. Návrh a propočet konečné ceny na provoz 
těchto technických a technologických zařízení bude přílohou č. 1 této smlouvy a bude její nedílnou 
součásti.

Zhotovitel se v rámci této části dila zavazuje k:

• uvedeni technických a technologických zařízení do provozu, nastavení ovladačů;

• úhradě spotřeby energií podružně měřené u všech dodávaných jednotek. Zhotovitel bude 
hradit spotřebu energii z ceny, stanovené v čl. V odst. 1 plsrn. d) této smlouvy;

Cena kWh v objektech bude počítaná za 5,50 Kč bez DPH/kWh;
Cena (teplo) v objektech bude počítaná za 581,94 Kč bez DPH/GJ.

• prováděni servisních úkonů dle pokynů stanovených výrobcem a závaznými právními předpisy 
nejméně však;

6 x ročně: preventivní prohlídka (vyčištěni, vizuální i mechanická kontrola, kontrola 
parametrů kontrolního prostředí, elektroniky, kalibrace a záznam událostí), včetně 
vystavení protokolu;
2 x ročně; protočení armatur, poslech čerpadel a jejich přejetí, kontrola a výměna filtrů 
a kontrola jejich těsněni, čištění teplosměnných ploch výměníků, včetně vystavení 
protokolu;
1 x ročně: proplach deskových výměníků saponátovým roztokem, revize požárních klapek 
autorizovaným technikem, velká údržba jednotek zahrnující zejména: ventilátory (mazáni 
ložisek, napínání řemenů), uzavírací klapky (čištění, seřízení hladkého chodu jednotlivých 
listů, kontrola těsnosti), parní distributor (kontrola, čištěni trysek), kontrola chladicího 
zařízení, příp. doplnění chtadiva servisním technikem chlazení, čištění vzduchovodů 
a koncových elementů v interiéru i exteriéru (výustky, čisté nástavce, žaluzie, výfukové 
tvarovky) vlhkým hadříkem jemným mýdlovým roztokem, prověřeni těsnosti tlumicích 
vložek a pružností tlumicího PVC-pásu, celkovému úklidu strojoven dle potřeby, včetně 
vystavení protokolu s vyhodnocením a doporučením k dalšímu provozu.

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Oiwračflí |íru(jr;im ? i volni prpHlfedf

5
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

III.
Podklady pro provedení díla

Podklady pro provedení díla jsou:
a) zadávací dokumentace ze dne 19.01.2023 pod č,j, MMHK/015220/2023/IO/Kyr;

b) projektová dokumentace s názvem „Zateplení objektu MĚ Třebechovická" ve stupni dokumentace pro
stavební povolení a provedení stavby, zpracované projekční kanceláři Anylopex plus s.r.o. - AG
Projekt, Janáčkovo nábřeží 1153/13, Praha 5, 150 00;

c) stavební povolení - naše zn.: SZ MMHK/081465/2019 ST2/Bak, naše č. j. MMHK/133117/2019
ST2/Bak Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního ze dne 02,08.2019 s nabytím právní
moci 21.08.2019,

d) změna stavby před jejím dokončením - naše zn.: SZ MMHK/083273/2020 ST2/Bak naše č.j.
MMHK/091053/2020 Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního ze dne 01.06.2020,

e) spojené povolení SZ MMHK/099174/2021 ST2/Bak, naše č.j. MMHK/109430/2021 ST2/Bak
Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního ze dne 23.06.2021,

f) nabídka zhotovitele doručená pomoci elektronického nástroje ze dne 27.03.2023 přijatá pod ID
f5b93981“4eaf-4ebf-8904-abf454639489.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst, 1. tohoto článku mu byly předány
(neboje již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této smlouvy o dílo.
Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1, Termíny stavby:

a) Termín zahájení přípravy stavby bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy

b) Termín dokončení přípravy stavby: do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

c) Termín zahájeni provádění díla (termín do 3 pracovních dní od dokončení přípravy
předání staveniště): stavby

d) Termín dokončení vnitřních prací: do 3 měsíců od předání staveniště

e) Termín dokončení celóho díla (včetně do 4 měsíců od předání staveniště
vyklizeni staveniště):

0 Termín předání kolaudačního rozhodnuti: do 5 měsíců od předáni staveniště

9) Provoz technických a technologických 6 let od předání díla
zařízení na stavebním objektu SO 02 po
dobu 6 (šesti) let:

Vnitřními pracemi se pro účely termínu dle písm. d) tohoto odstavce smlouvy rozumí instalace
vzduchotechniky, rozvody otopné vody vedoucí ke vzduchotechnice, elektroinstalace a objekt Měřeni a
regulace,

2 Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. Xli. této smlouvy.

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno nebo díla
samotného, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu
objednateli a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě objednateli oznámit délku
pravděpodobného zdržení se zhotovením díla a jeho příčinu

4. Místem plnění je Hradec Králové, parcela č, st. 1651,1087/10, katastrální území Slezské předměstí, obec
Hradec Králové.

6EVROrsKA UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostfodf Ministerstvo životního prostředí

III.
Podklady pro provedení díla

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

Podklady pro provedení díla jsou:
a) zadávací dokumentace ze dne 19.01.2023 pod č,j, MMHK/015220/2023/IO/Kyr;

b) projektová dokumentace s názvem „Zateplení objektu MĚ Třebechovická" ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení a provedení stavby, zpracované projekční kanceláři Anylopex plus s.r.o. - AG 
Projekt, Janáčkovo nábřeží 1153/13, Praha 5, 150 00;

c) stavební povolení - naše zn.: SZ MMHK/081465/2019 ST2/Bak, naše č. j. MMHK/133117/2019 
ST2/Bak Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního ze dne 02,08.2019 s nabytím právní 
moci 21.08.2019,

d) změna stavby před jejím dokončením - naše zn.: SZ MMHK/083273/2020 ST2/Bak naše č.j. 
MMHK/091053/2020 Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního ze dne 01.06.2020,

e) spojené povolení SZ MMHK/099174/2021 ST2/Bak, naše č.j. MMHK/109430/2021 ST2/Bak 
Magistrátu města Hradec Králové, odboru stavebního ze dne 23.06.2021,

f) nabídka zhotovitele doručená pomoci elektronického nástroje ze dne 27.03.2023 přijatá pod ID 
f5b93981“4eaf-4ebf-8904-abf454639489.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst, 1. tohoto článku mu byly předány 
(neboje již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této smlouvy o dílo. 
Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1, Termíny stavby:

a) Termín zahájení přípravy stavby bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy

b) Termín dokončení přípravy stavby: do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

c) Termín zahájeni provádění díla (termín 
předání staveniště):

do 3 pracovních dní od dokončení přípravy 
stavby

d) Termín dokončení vnitřních prací: do 3 měsíců od předání staveniště

e) Termín dokončení celóho díla (včetně 
vyklizeni staveniště):

do 4 měsíců od předání staveniště

0 Termín předání kolaudačního rozhodnuti: do 5 měsíců od předáni staveniště

9) Provoz technických a technologických 
zařízení na stavebním objektu SO 02 po 
dobu 6 (šesti) let:

6 let od předání díla

Vnitřními pracemi se pro účely termínu dle písm. d) tohoto odstavce smlouvy rozumí instalace 
vzduchotechniky, rozvody otopné vody vedoucí ke vzduchotechnice, elektroinstalace a objekt Měřeni a 
regulace,

2 Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokud 
neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. Xli. této smlouvy.

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno nebo díla 
samotného, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu 
objednateli a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě objednateli oznámit délku 
pravděpodobného zdržení se zhotovením díla a jeho příčinu

4. Místem plnění je Hradec Králové, parcela č, st. 1651,1087/10, katastrální území Slezské předměstí, obec 
Hradec Králové.

EVROrsKA UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostfodf

6

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

V.
Cena za dílo

1 Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
a) Cena za realizaci dila na stavebním 4.728.480,25 Kč bez DPH

objektu SO 01

b) Cena za realizaci díla na stavebním 4,625.373,98 Kčbez DPH
objektu SO 02

c) Cena za realizaci dila na stavebním 894,220,65 Kč bez DPH
objektu SO 03
Cena za realizaci díla je stanovena dle oceněného položkového rozpočtu z nabídky zhotovitele

d) Cena za provoznínáklady (6 let) dle 2.279.189,29 Kč bez DPH
Přílohy č. 1 smlouvy - Návrh a propočet
konečné ceny na provoz technických
a technologických zařízení

Cena celkem bez DPH (součet za písm. a) až d) 12,527.264,17 Kč, výše DPH 2,630.725,48 Kč, cena
celkem s DPH 15,157.989,65 Kč.

2. Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění (objednatel), které je předmětem
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1 ledna
2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté
plněni použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přeneseni daňové povinnosti dle
§ 92e zákona o DPH, Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj.
zhotovitel.

Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného
plněni. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné
oznámení zhotovitele o takové změně,

3. Cena za předmět plněni dohodnutá v odstavci 1 tohoto článku smlouvy je cenou úplnou a konečnou
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, jehož rozsah je blíže
specifikován v čl. II. Předmět díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě
podepsaného zástupci obou smluvních stran.

5. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla;
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla;
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel ani

objednatel je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla;
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem, jako

např. neodpovídající geologické údaje apod;
6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě dodatku ke

smlouvě se použijí jednotkové ceny dle rozpočtu z nabídky zhotovitele odsouhlasené objednatelem,
pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje, Pokud nabídka zhotovitele tyto práce neobsahuje, použiji
se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité objednatelem v zadávacím řízeni, na jehož základě byla
uzavřená tato smlouva, platné ke dni pořízeni změnového listu, který obsahuje soupis dodávek a prací
provedených nad rámec původního předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani aktuální cenová
soustava platná ke dni pořízeni změnového listu cenu prací provedených nad rámec původního předmětu
plněni neobsahuji, použijí se ceny v místě a čase obvyklé. Soupis prací ke změnovému listu bude
zhotoviteli předán v elektronické podobě ve formátu esoupis, xc4, Excel VZ, anebo obdobném výstupu
z rozpočtového softwaru a ve formátu *,xls, nebo * xlsx.

• * . EVROPSKÁ unie 7
Fond soudržnosti
Operační program Životni prost/odí Ministerstvo životního prostřed!

Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

V.
Cena za dílo

1 Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
a) Cena za realizaci dila na stavebním 4.728.480,25 Kč bez DPH

objektu SO 01
b) Cena za realizaci díla na stavebním 4,625.373,98 Kč bez DPH

objektu SO 02
c) Cena za realizaci dila na stavebním 894,220,65 Kč bez DPH

objektu SO 03
Cena za realizaci díla je stanovena dle oceněného položkového rozpočtu z nabídky zhotovitele

d) Cena za provozní náklady (6 let) dle 2.279.189,29 Kč bez DPH
Přílohy č. 1 smlouvy - Návrh a propočet
konečné ceny na provoz technických 
a technologických zařízení

Cena celkem bez DPH (součet za písm. a) až d) 12,527.264,17 Kč, výše DPH 2,630.725,48 Kč, cena 
celkem s DPH 15,157.989,65 Kč.

2. Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění (objednatel), které je předmětem 
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1 ledna 
2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté 
plněni použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přeneseni daňové povinnosti dle 
§ 92e zákona o DPH, Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel.

Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného 
plněni. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení zhotovitele o takové změně,

3. Cena za předmět plněni dohodnutá v odstavci 1 tohoto článku smlouvy je cenou úplnou a konečnou 
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, jehož rozsah je blíže 
specifikován v čl. II. Předmět díla.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného zástupci obou smluvních stran.

5. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla;

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla;

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel ani 
objednatel je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla;

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem, jako 
např. neodpovídající geologické údaje apod;

6. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě dodatku ke 
smlouvě se použijí jednotkové ceny dle rozpočtu z nabídky zhotovitele odsouhlasené objednatelem, 
pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje, Pokud nabídka zhotovitele tyto práce neobsahuje, použiji 
se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité objednatelem v zadávacím řízeni, na jehož základě byla 
uzavřená tato smlouva, platné ke dni pořízeni změnového listu, který obsahuje soupis dodávek a prací 
provedených nad rámec původního předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani aktuální cenová 
soustava platná ke dni pořízeni změnového listu cenu prací provedených nad rámec původního předmětu 
plněni neobsahuji, použijí se ceny v místě a čase obvyklé. Soupis prací ke změnovému listu bude 
zhotoviteli předán v elektronické podobě ve formátu esoupis, xc4, Excel VZ, anebo obdobném výstupu 
z rozpočtového softwaru a ve formátu *,xls, nebo * xlsx.

• * . EVROPSKÁ unie 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prost/odí

7
Ministerstvo životního prostřed!



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

VI.
Platební podmínky

1. Cena za stavební část díla dle předchozího článku V,t odst. 1 písm, a) až c) této smlouvy bude hrazena
na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:
Dílčí faktura bude vystavena měsíčně v celkové výši ceny prací zjištěné dle odsouhlaseného soupisu
prací z výkazu výměr. Část ceny ve výši 90 % bude splatná na základě dílčích faktur se splatnosti 21 dnů
ode dne jejich doručeni, Objednatel bude každou dílčí fakturu hradit do výše 90 % fakturované částky.
Zbývajících 10 % ceny díla (za všechny dílčí faktury) představuje zádržné („zádržné") a objednatel bude
povinen částku zádržného uhradit 21 dni po odstraněni všech vad a nedodělků uvedených stavebním
úřadem v protokolu o závěrečné kontrolní prohlídce stavby a / nebo objednatelem v předávacím protokolu
(tj, vždy datu, které nastane později), Podkladem pro vystavení dílčí faktury bude soupis provedených
práci odsouhlasený zástupcem objednatele a technickým dozorem stavebníka, postupem dle odst. 5,
tohoto článku smlouvy,

2. Cena za provozní náklady dle předchozího článku V.1.d) odst, 1 plsm. d) této smlouvy bude hrazena
čtvrtletně zpětné, počínaje dokončením díla, a to ve výši podílu odměny za tyto činnosti a počtu čtvrtletí
za období 6 let od dokončeni díla, V případě vzniku přeplatku čí nedoplatku energií za elektřinu a teplo
při ročním zúčtování si zhotovitel případný přeplatek ponechá a případný nedoplatek zaplatí.

3. Zhotovitel bude dílo fakturovat pro každý projekt samostatně a dle požadavků objednatele - tzn. zvlášť
uznatelné výdaje dle opatřeni dotačního titulu a zvlášť neuznatelné výdaje. Specifikace výdajů bude
upřesněna objednatelem před 1. fakturací. Ve zjišťovacím protokolu bude uvedeno čerpání běžných a
kapitálových výdajů odděleně.

4. Podkladem pro zaplaceni předmětu plněni budou dílčí faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že cena bude
fakturována včetně DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předáni
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele,
den odesláni faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne
splatnosti, fakturovanou částku bez DPH, částku DPH a částku celkem s DPH, uvedení částky k úhradě
a částky zádržného z fakturované částky, identifikátor veřejné zakázky Z2023-003291 a další náležitosti
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších
předpisů a požadavky zákona č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře
bude uveden název projektu a jeho registrační číslo. Poslední faktura za stavební práce provedené na
díle bude obsahovat též souhrn zádržného ze všech dílčích faktur.

5. Přílohou každé faktury za stavební část díla dle předchozího článku V,, odst. 1 plsm. a) až c) této smlouvy
bude rovněž soupis skutečně provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly
položek uvedených v nabídce zhotovitele ve formátech pdf a v aplikaci „Průběh výstavby". V této aplikaci
bude rovněž předán ke kontrole, vyjádření a odsouhlasení zástupci TDS a objednateli. Tento
odsouhlasený podklad bude sloužit jako podklad pro vystavení faktury. Bez odsouhlaseného soupisu
provedených prací v podobě dle předchozí věty je faktura zhotovitele neplatná. Zástupce objednatele
a TDS jsou povinni vyjádřit se k výše uvedenému soupisu do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení.
Zhotovitel předkládá soupisy prací objednateli k odsouhlasení vždy nejpozdéji k poslednímu dni v měsíci.
Pokud zástupce objednatele a TDS předmětný soupis schválí a podepiš!, je zhotovitel oprávněn vystavit
na částku uvedenou v soupisu fakturu, Datem uskutečnění zdanitelného plněni je poslední den
příslušného měsíce (tj. měsíce, v němž byly fakturované práce a dodávky provedeny). Pokud zástupce
objednatele a/nebo TDS předmětný soupis neschválí, potom zhotovitel opravuje soupis provedených
práci a dodávek dle odůvodnění a pokynů od zástupce objednatele a/nebo TDS,

6. Splatnost všech faktur je 21 dni od jejich doručeni objednateli, Faktury se doručují elektronicky
prostřednictvím datové schránky, případně prostřednictvím emailu na adresu epodatelna@mmhk.cz,
nemá-li zhotovitel zřízenou datovou schránku,

7. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby,
8. Jestliže faktura za stavební část díla nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku smlouvy

(případné bude obsahovat chybné údaje), nebo nebude přiložen podepsaný soupis provedených prací,
je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti.
Po tomto vráceni je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi Do doby, než je
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury,
Splatnost nově vystavené faktury jo rovněž 21 dnů od jejího doručení objednateli.

EVROPSKÁ UNIE 8
Fond soudržnosti
OpQrflčňf program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

VI.
Platební podmínky

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

1. Cena za stavební část díla dle předchozího článku V,t odst. 1 písm, a) až c) této smlouvy bude hrazena 
na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:

Dílčí faktura bude vystavena měsíčně v celkové výši ceny prací zjištěné dle odsouhlaseného soupisu 
prací z výkazu výměr. Část ceny ve výši 90 % bude splatná na základě dílčích faktur se splatnosti 21 dnů 
ode dne jejich doručeni, Objednatel bude každou dílčí fakturu hradit do výše 90 % fakturované částky. 
Zbývajících 10 % ceny díla (za všechny dílčí faktury) představuje zádržné („zádržné") a objednatel bude 
povinen částku zádržného uhradit 21 dni po odstraněni všech vad a nedodělků uvedených stavebním 
úřadem v protokolu o závěrečné kontrolní prohlídce stavby a / nebo objednatelem v předávacím protokolu 
(tj, vždy datu, které nastane později), Podkladem pro vystavení dílčí faktury bude soupis provedených 
práci odsouhlasený zástupcem objednatele a technickým dozorem stavebníka, postupem dle odst. 5, 
tohoto článku smlouvy,

2. Cena za provozní náklady dle předchozího článku V.1.d) odst, 1 plsm. d) této smlouvy bude hrazena 
čtvrtletně zpětné, počínaje dokončením díla, a to ve výši podílu odměny za tyto činnosti a počtu čtvrtletí 
za období 6 let od dokončeni díla, V případě vzniku přeplatku čí nedoplatku energií za elektřinu a teplo 
při ročním zúčtování si zhotovitel případný přeplatek ponechá a případný nedoplatek zaplatí.

3. Zhotovitel bude dílo fakturovat pro každý projekt samostatně a dle požadavků objednatele - tzn. zvlášť 
uznatelné výdaje dle opatřeni dotačního titulu a zvlášť neuznatelné výdaje. Specifikace výdajů bude 
upřesněna objednatelem před 1. fakturací. Ve zjišťovacím protokolu bude uvedeno čerpání běžných a 
kapitálových výdajů odděleně.

4. Podkladem pro zaplaceni předmětu plněni budou dílčí faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že cena bude 
fakturována včetně DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předáni 
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, 
den odesláni faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne 
splatnosti, fakturovanou částku bez DPH, částku DPH a částku celkem s DPH, uvedení částky k úhradě 
a částky zádržného z fakturované částky, identifikátor veřejné zakázky Z2023-003291 a další náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších 
předpisů a požadavky zákona č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře 
bude uveden název projektu a jeho registrační číslo. Poslední faktura za stavební práce provedené na 
díle bude obsahovat též souhrn zádržného ze všech dílčích faktur.

5. Přílohou každé faktury za stavební část díla dle předchozího článku V,, odst. 1 plsm. a) až c) této smlouvy 
bude rovněž soupis skutečně provedených prací oceněných jednotkovými cenami a pořadovými čísly 
položek uvedených v nabídce zhotovitele ve formátech pdf a v aplikaci „Průběh výstavby". V této aplikaci 
bude rovněž předán ke kontrole, vyjádření a odsouhlasení zástupci TDS a objednateli. Tento 
odsouhlasený podklad bude sloužit jako podklad pro vystavení faktury. Bez odsouhlaseného soupisu 
provedených prací v podobě dle předchozí věty je faktura zhotovitele neplatná. Zástupce objednatele 
a TDS jsou povinni vyjádřit se k výše uvedenému soupisu do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. 
Zhotovitel předkládá soupisy prací objednateli k odsouhlasení vždy nejpozdéji k poslednímu dni v měsíci. 
Pokud zástupce objednatele a TDS předmětný soupis schválí a podepiš!, je zhotovitel oprávněn vystavit 
na částku uvedenou v soupisu fakturu, Datem uskutečnění zdanitelného plněni je poslední den 
příslušného měsíce (tj. měsíce, v němž byly fakturované práce a dodávky provedeny). Pokud zástupce 
objednatele a/nebo TDS předmětný soupis neschválí, potom zhotovitel opravuje soupis provedených 
práci a dodávek dle odůvodnění a pokynů od zástupce objednatele a/nebo TDS,

6. Splatnost všech faktur je 21 dni od jejich doručeni objednateli, Faktury se doručují elektronicky 
prostřednictvím datové schránky, případně prostřednictvím emailu na adresu epodatelna@mmhk.cz, 
nemá-li zhotovitel zřízenou datovou schránku,

7. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby,

8. Jestliže faktura za stavební část díla nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku smlouvy 
(případné bude obsahovat chybné údaje), nebo nebude přiložen podepsaný soupis provedených prací, 
je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. 
Po tomto vráceni je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury, 
Splatnost nově vystavené faktury jo rovněž 21 dnů od jejího doručení objednateli.

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
OpQrflčňf program Životní prostředí

8

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

9. Zhotovitel v případě potřeby poskytne součinnost při zpracování podkladů, fakturace a zodpovídání 
dotazů ze strany poskytovatele dotace v průběhu jednotlivých fází kontroly během realizace i ukončení 
projektů, případně i v době udržitelnosti, tj. 5 let po dokončeni díla.

10. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 106a zákona o DPH, je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele.

11. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
ustanoveni § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude 
ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH

12. Dojde-li po uzavřeni smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České daňové 
správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

VII.
Staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno nejpozději k datu dohodnutému v čl. IV. odst. 1 písm. c) této smlouvy. 
O předáni staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran. V případě, že 
objednatel nepředá staveniště ve sjednaném termínu, bude termín plnění zhotovitele prodloužen o dobu 
prodleni objednatele s předáním staveniště.

2. Vyklizení staveniště bude provedeno zhotovitelem do Ihuty pro předáni díla. Nedodržení této Ihuty je 
důvodem vyúčtování smluvní pokuty ze strany objednatele dle čí. XVil. písni c) této smlouvy. Smluvní 
pokuta se nevztahuje na povinnost odklidit stroje a zařízení ponechaná na staveništi pro odstranění vad 
a dokončování nedodělků, V každém případě platí, že tyto stroje a zařízeni budou odklizeny do čtrnácti 
dnu po odstranění vad a nedodělků, nedodržení této lhůty je důvodem vyúčtování smluvní pokuty dle čl. 
XVII. plsm. d) této smlouvy.

3. Zdroje energii potřebných pro provedení stavby, jejich připojení a s ní související práce a zařízen! 
staveniště si zajisti zhotovitel na své náklady,

4. Zhotovitel zajisti na vlastní náklady nakládání s odpady vzniklými v souvislosti se stavbou vč. jejích 
uložení na skládku, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. Zhotovitel je povinen 
udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Zařízení staveniště a deponie materiálu je zhotovitel povinen 
vybudovat tak, aby nevznikly žádné škody na pozemku stavby a sousedních pozemcích a aby objekty 
nebyly umístěny na stávajících nebo nově budovaných podzemních sítích, Zhotovitel je povinen zajistit si 
místo pro zařízení staveniště včetně skládky pro uložení přebytečné zeminy a odpadů v souladu 
s požadavky na hospodaření s odpady. Doklad o jejich uložení doloží objednateli pří předáni díla.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu prováděni díla ochranu staveniště a zabezpečit důkladné 
zakryti všech dotčených prostor proti prachu a mechanickému poškození,

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby dodržovali na staveništi 
obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a k předcházení vzniku 
jakýchkoli škod na zdraví a na majetku. Zhotovitel odpovídá za jakékoli škody vzniklé na zdraví či na 
majetku v příčinné souvislosti s prováděním díla, popř. vzniklé v důsledku nesplněni povinnosti podle 
předchozí věty. Třetí osoby budou zaměstnanci provozovatele školy a pracovnici zásobováni 
provozovatele školy. Seznam těchto osob bude zhotoviteli předložen v rámci přípravných prací,

Vlil,
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou;

Ve věcech smluvních:  

      

Ve věcech technických:  

      

Stavbyvedoucí;  

      

** * ** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
* « # * Opnrníní pmcjram životni prostředí

9
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

Ing. Drahomíra Kůrková
tel: 495 707 692, e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz

2. Kontaktní osoby objednatele a zhotovitele (s výjimkou stavbyvedoucího) dle předchozího odstavce mohou
být změněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku
této zrněny. Kontaktní osoba zhotovitele na pozici stavbyvedoucího může být změněna pouze ve
výjimečných případech a pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, Zhotovitel je v takovém
případě povinen prokázat, že nahrazující osoba splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu požadovaném
odstavcem 4.1.3. zadávacích podmínek objednatele. V případě, že objednatel změněnou osobu
stavbyvedoucího písemně odsouhlasí, je taková změna účinná dnem odsouhlasení. O změnách
kontaktních osob dle této smlouvy není třeba vyhotovit písemný dodatek.

3. Stavbyvedoucí řídí za zhotovitele výstavbu, provádí dozor nad veškerými pracemi prováděnými na
staveništi zhotovitele. Objednatel, TDS či AD dávají veškerá oznámení, instrukce, informace a jiná
sdělení, týkající se realizace prací na staveništi stavbyvedoucímu, Stavbyvedoucí musí být vybaven
veškerými rozhodovacími pravomocemi k plněni díla, Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na
stavbě pracuje, denní přítomnost stavbyvedoucího, či jeho adekvátní zástup.

4. Adekvátní zástup stavbyvedoucího:
a) Stavbyvedoucí musí mít zajištěn adekvátní zástup v době své nepřítomnosti (např. v době

dovolených, či nemoci). Adekvátním zástupem se rozumí zastoupení v době dovolených, či nemoci
osobou, která bude mlt stejnou, nebo vyšší kvalifikaci, než má zastupovaná, dočasně nepřítomná
osoba, vykonávající funkci stavbyvedoucího, Požadavky na kvalifikaci osoby stavbyvedoucího jsou
uvedeny v bodě 4.1.3. zadávacích podmínek.

b) Objednatel je oprávněn kdykoli v době výkonu činnosti stavbyvedoucího zastupující osobou
požadovat, aby zhotovitel předložil doklady prokazující, že zastupující osoba má stejnou, nebo vyšší
kvalifikaci než zastoupená, dočasně nepřítomná osoba stavbyvedoucího. Zhotovitel je povinen na
žádost objednatele předložit doklady o kvalifikaci zastupující osoby do 5 pracovních dnů od výzvy
objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péči a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba,
Zhotovitel odpovídá za úplnost, správnost a proveditelnost díla a za to, že dílo i jeho části budou bez vad.

6. Zhotovitel zajistí zpracováni plánu BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě.

7. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektováni zejména:

a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce
a zařízení při stavebních pracích;

b) předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných závazných
pokynů (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mimo jiné zákona č, 100/2013 Sb., nařízení vlády Č.

163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění
pozdějších předpisů);

c) požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány;

d) ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem a dle příkazů objednatele,
ustanoveni § 2594 zákona tím není dotčeno.

8. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v této smlouvě a jejím podkladům pro plnění smlouvy
dle čl. III této smlouvy, a dále všem požadavkům obsaženým v dokumentech, pokynech a příkazech
uvedených v odst. 7, tohoto článku smlouvy.

9. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici dokumentace stavby
a všechny doklady týkající se prováděné stavby. Nahrazuje-li tyto písemnosti jejich kopie, musí být
k dispozici zápis, např. v elektronickém stavebním deníku (dále jen „ESD"), ve kterém je uvedeno, kde
jsou uloženy originály,

10. Objednávky, práce, poplatky spojené s vytýčením sítí, pronájmem silničního pozemku, popřípadě dalším
záborem ploch, jakož i další potřebná schválení v souvislosti s prováděním stavby zajišťuje zhotovitel na
své náklady.

. EVROPSKÁ UNIE 10
* Fond soudržnosti

Žlwnlnf nn iftltadí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

Ing. Drahomíra Kůrková

tel: 495 707 692, e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz

2. Kontaktní osoby objednatele a zhotovitele (s výjimkou stavbyvedoucího) dle předchozího odstavce mohou 
být změněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku 
této zrněny. Kontaktní osoba zhotovitele na pozici stavbyvedoucího může být změněna pouze ve 
výjimečných případech a pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, Zhotovitel je v takovém 
případě povinen prokázat, že nahrazující osoba splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu požadovaném 
odstavcem 4.1.3. zadávacích podmínek objednatele. V případě, že objednatel změněnou osobu 
stavbyvedoucího písemně odsouhlasí, je taková změna účinná dnem odsouhlasení. O změnách 
kontaktních osob dle této smlouvy není třeba vyhotovit písemný dodatek.

3. Stavbyvedoucí řídí za zhotovitele výstavbu, provádí dozor nad veškerými pracemi prováděnými na 
staveništi zhotovitele. Objednatel, TDS či AD dávají veškerá oznámení, instrukce, informace a jiná 
sdělení, týkající se realizace prací na staveništi stavbyvedoucímu, Stavbyvedoucí musí být vybaven 
veškerými rozhodovacími pravomocemi k plněni díla, Zhotovitel je povinen zajistit ve dnech, kdy se na 
stavbě pracuje, denní přítomnost stavbyvedoucího, či jeho adekvátní zástup.

4. Adekvátní zástup stavbyvedoucího:
a) Stavbyvedoucí musí mít zajištěn adekvátní zástup v době své nepřítomnosti (např. v době 

dovolených, či nemoci). Adekvátním zástupem se rozumí zastoupení v době dovolených, či nemoci 
osobou, která bude mlt stejnou, nebo vyšší kvalifikaci, než má zastupovaná, dočasně nepřítomná 
osoba, vykonávající funkci stavbyvedoucího, Požadavky na kvalifikaci osoby stavbyvedoucího jsou 
uvedeny v bodě 4.1.3. zadávacích podmínek.

b) Objednatel je oprávněn kdykoli v době výkonu činnosti stavbyvedoucího zastupující osobou 
požadovat, aby zhotovitel předložil doklady prokazující, že zastupující osoba má stejnou, nebo vyšší 
kvalifikaci než zastoupená, dočasně nepřítomná osoba stavbyvedoucího. Zhotovitel je povinen na 
žádost objednatele předložit doklady o kvalifikaci zastupující osoby do 5 pracovních dnů od výzvy 
objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péči a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, 
Zhotovitel odpovídá za úplnost, správnost a proveditelnost díla a za to, že dílo i jeho části budou bez vad.

6. Zhotovitel zajistí zpracováni plánu BOZP. Plán BOZP bude trvale přístupný na stavbě.

7. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektováni zejména:

a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce 
a zařízení při stavebních pracích;

b) předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných závazných 
pokynů (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mimo jiné zákona č, 100/2013 Sb., nařízení vlády Č. 
163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů);

c) požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány;

d) ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem a dle příkazů objednatele, 
ustanoveni § 2594 zákona tím není dotčeno.

8. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v této smlouvě a jejím podkladům pro plnění smlouvy 
dle čl. III této smlouvy, a dále všem požadavkům obsaženým v dokumentech, pokynech a příkazech 
uvedených v odst. 7, tohoto článku smlouvy.

9. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby. Nahrazuje-li tyto písemnosti jejich kopie, musí být 
k dispozici zápis, např. v elektronickém stavebním deníku (dále jen „ESD"), ve kterém je uvedeno, kde 
jsou uloženy originály,

10. Objednávky, práce, poplatky spojené s vytýčením sítí, pronájmem silničního pozemku, popřípadě dalším 
záborem ploch, jakož i další potřebná schválení v souvislosti s prováděním stavby zajišťuje zhotovitel na 
své náklady.

. EVROPSKÁ UNIE
* Fond soudržnosti

10

Žlwnlnf nn iftltadí Ministerstvo životního prostředí



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

11 Zhotovitel ohlásí objednateli neprodlené po jejich zjištěni závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví
osob, nebo bezpečnost stavby,

12, Za škody vzniklé v souvislosti se zhotovením díla odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních
předpisů, Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v místě stavby v důsledku průzkumných a přípravných
prací za účelem zhotoveni stavby, Zhotovitel dále odpovídá za všechny škody a ztráty, které vzniknou na
stavebních materiálech nebo na stavbě, případně v souvislosti s prováděním stavby, a to i třetím
nezúčastněným osobám. Vzniklou škodu je zhotovitel povinen hradit.

13, Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Jestliže
objednatel zjisti, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánu
státní správy, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby
zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

14, Zhotovitel je povinen umožnit přistup na stavbu osobám zajišťujícím výkon inženýrských činnosti
v investiční výstavbě ve fázi prací spojených s prováděním stavby, tf osobám vykonávajícím AD, TDS
a koordinátora BOZP. Zhotovitel jo povinen s těmito osobami spolupracovat.

15, Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a/nebo TDS k prověření práci, které budou dalším pracovním
postupem zakryty, napf, před zakrytím instalaci technické infrastruktury, nebo se stanou nepřístupnými,
a to telefonicky a zápisem v ESD, Písemná výzva musí být zapsána do ESD nejméně 3 pracovní dny
předem. A provést fotodokumentací těchto prací. Před předáním staveniště se budou kontrolní dny konat
dle potřeby, avšak vždy, pokud o to objednatel požádá; tyto kontrolní dny budou svolávány e-mailem a to
nejméně 3 pracovní dny předem.

16, Jestliže se objednatel a/nebo TDS, přestože byl vyzván v souladu s předchozím odstavcem 15 tohoto
článku smlouvy, na kontrolu nedostaví, může zhotovitel v pracích pokračovat. Objednatel má právo
požadovat dodatečné odkrytí a zhotovitel je povinen dodatečné odkrytí provést. Náklady na toto odkrytí
nese objednatel, ale pouze tehdy, pokud se při kontrole zjisti, že práce byly provedeny bez závad

17, V průběhů prováděni díla budou konány kontrolní dny dle potřeby zhotovitele stavby, minimálně však
jednou týdně. Kontrolní den svolává objednatel, nebo TDS, a to zápisem do ESD minimálně tři dny
předem. Závěry kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou zapsány do ESD a jsou pro obě
strany závazné. Objednatel zajisti účast projektanta stavby, vykonavatele AD a TDS na kontrolních dnech
stavby Zhotovitel je povinen zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolních dnech stavby
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit přítomnost stavbyvedoucího na stavbě v době realizace stavby, a to
minimálně 4 hodiny denně. Doba přítomnosti stavbyvedoucího na stavbě bude zaznamenána v ESD,

18, Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel provedl a předal 2x v tištěné a 1x
elektronické podobě:
a) geodetické zaměření skutečného provedeni + technická zpráva;
b) geometrický plán odsouhlasený odborem majetku MMHK;

c) dokumentace skutečného provedeni stavby včetně všech náležitostí;
d) uživatelskou dokumentaci;

e) výtisk elektronického stavebního deníku;
f) pasportizace objektů ohrožených stavební činnosti;
g) protokoly a zprávy o provedených zkouškách a revizích;

h) prohlášení zhotovitele o shodě, atesty a certifikáty k zabudovaným a použitým materiálům a
výrobkům;

i) čestné prohlášeni zhotovitele o nakládáni s odpady;
j) doklady o likvidaci všech odpadů ze stavby;

k) protokoly o převzetí podzemnfch zařízeni od správců síti;
l) vytyčovací protokol stavby;
m) fotodokumentací průběhu prací;

n} identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace + denní záznamy stavby;
o) inspekce vyhrazených technických zařízení;
p) písemné potvrzeni převzetí stavby do užíváni od provozovatele, nebo uživatele;

EVROPSKÁ UNIE 11
Fond soudržnosti Ministerstvo životního prostředí
Operační progmm íivolní pťoalfodl

Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

11 Zhotovitel ohlásí objednateli neprodlené po jejich zjištěni závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 
osob, nebo bezpečnost stavby,

12, Za škody vzniklé v souvislosti se zhotovením díla odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních 
předpisů, Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé v místě stavby v důsledku průzkumných a přípravných 
prací za účelem zhotoveni stavby, Zhotovitel dále odpovídá za všechny škody a ztráty, které vzniknou na 
stavebních materiálech nebo na stavbě, případně v souvislosti s prováděním stavby, a to i třetím 
nezúčastněným osobám. Vzniklou škodu je zhotovitel povinen hradit.

13, Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění díla. Jestliže 
objednatel zjisti, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánu 
státní správy, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby 
zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

14, Zhotovitel je povinen umožnit přistup na stavbu osobám zajišťujícím výkon inženýrských činnosti 
v investiční výstavbě ve fázi prací spojených s prováděním stavby, tf osobám vykonávajícím AD, TDS 
a koordinátora BOZP. Zhotovitel jo povinen s těmito osobami spolupracovat.

15, Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a/nebo TDS k prověření práci, které budou dalším pracovním 
postupem zakryty, napf, před zakrytím instalaci technické infrastruktury, nebo se stanou nepřístupnými, 
a to telefonicky a zápisem v ESD, Písemná výzva musí být zapsána do ESD nejméně 3 pracovní dny 
předem. A provést fotodokumentací těchto prací. Před předáním staveniště se budou kontrolní dny konat 
dle potřeby, avšak vždy, pokud o to objednatel požádá; tyto kontrolní dny budou svolávány e-mailem a to 
nejméně 3 pracovní dny předem.

16, Jestliže se objednatel a/nebo TDS, přestože byl vyzván v souladu s předchozím odstavcem 15 tohoto 
článku smlouvy, na kontrolu nedostaví, může zhotovitel v pracích pokračovat. Objednatel má právo 
požadovat dodatečné odkrytí a zhotovitel je povinen dodatečné odkrytí provést. Náklady na toto odkrytí 
nese objednatel, ale pouze tehdy, pokud se při kontrole zjisti, že práce byly provedeny bez závad

17, V průběhů prováděni díla budou konány kontrolní dny dle potřeby zhotovitele stavby, minimálně však 
jednou týdně. Kontrolní den svolává objednatel, nebo TDS, a to zápisem do ESD minimálně tři dny 
předem. Závěry kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou zapsány do ESD a jsou pro obě 
strany závazné. Objednatel zajisti účast projektanta stavby, vykonavatele AD a TDS na kontrolních dnech 
stavby Zhotovitel je povinen zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolních dnech stavby

Zhotovitel se dále zavazuje zajistit přítomnost stavbyvedoucího na stavbě v době realizace stavby, a to 
minimálně 4 hodiny denně. Doba přítomnosti stavbyvedoucího na stavbě bude zaznamenána v ESD,

18, Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel provedl a předal 2x v tištěné a 1x 
elektronické podobě:

a) geodetické zaměření skutečného provedeni + technická zpráva;

b) geometrický plán odsouhlasený odborem majetku MMHK;

c) dokumentace skutečného provedeni stavby včetně všech náležitostí;

d) uživatelskou dokumentaci;

e) výtisk elektronického stavebního deníku;

f) pasportizace objektů ohrožených stavební činnosti;

g) protokoly a zprávy o provedených zkouškách a revizích;

h) prohlášení zhotovitele o shodě, atesty a certifikáty k zabudovaným a použitým materiálům a 
výrobkům;

i) čestné prohlášeni zhotovitele o nakládáni s odpady;

j) doklady o likvidaci všech odpadů ze stavby;

k) protokoly o převzetí podzemnfch zařízeni od správců síti;

l) vytyčovací protokol stavby;

m) fotodokumentací průběhu prací;

n} identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace + denní záznamy stavby;

o) inspekce vyhrazených technických zařízení;

p) písemné potvrzeni převzetí stavby do užíváni od provozovatele, nebo uživatele;

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační progmm í i vol ní pťoalfodl

11
Ministerstvo životního prostředí



Pflloha č. 3a Zadávacích podmínek

q) případné další doklady požadované provozovatelem či orgány státní správy nezbytné k vydání
kolaudačního souhlasu (rozhodnutí);

r) kolaudační souhlas (rozhodnutí).

19. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s projektovou dokumentaci či pokyny objednatele, je zhotovitel
povinen na žádost objednatele formou zápisu do ESD do 14 dnů, nebo dle dohody obou stran odstranit.
V opačném připadá je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám
nebo prostřednictvím třetí osoby

20. Pokud zhotovitel stavby nedodrží projektovou dokumentaci a stavba bude zasahovat do jiných pozemků,
než na jaké je vydáno opatření stavebního úřadu, vypořádáni s majitelem provede zhotovitel na své
náklady.

21. Zhotovitel se zavazuje, že bude mlt uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s pojistným plněním ve výši 10 mil. Kč, a to
po celou dobu realizace předmětu plnění této smlouvy, Zánik pojištění nebo sníženi jeho výše plnění pod
uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušeni smlouvy
zhotovitelem, Zhotovitel předložil objednateli potvrzeni o pojištění před podpisem této smlouvy. Náklady
na pojištěni odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku V, smlouvy.

22. Zhotovitel se zavazuje, že nebude vykonávat TDS ani se nebude účastnit zadávacího řízeni na TDS,
jehož předmětem bude dozor nad prováděním stavebních prací, které realizuje dle této smlouvy
zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby výkon TDS neprováděla u téže stavby ani osoba s ním
propojená.

23. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po
provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem na jeho
náklad nahrazeny novými, zhotovitel zajistí, aby bylo po ukončeni stavby uvedeno staveniště zpět do
původního stavu.

24. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů, je
povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

25. Toto dílo je součásti projektů spolufinancovaných Evropskou unií z dotačního titulu, Zhotovitel je v této
souvislosti povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektů včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,
musí ji zhotovitel použít.
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR,
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pří provádění kontroly
součinnost.

26. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci dotačního
titulu, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj.
zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách, dodatcích a dalších dokumentech týkajících se
dané zakázky (výstupy projektu, předávací protokoly, zápisy z kontrolních dnů, změnových listů, atp.).
Publicita musí být v souladu s dokumenty platnými pro dotační titul, Zhotovitel je povinen výše uvedené
respektovat a dodržet požadavky na publicitu.

IX.
Využití poddodavatelů

1. Dilo může být prováděno kromě zaměstnanců zhotovitele pouze poddodavateli, uvedenými v příloze č. 3
této smlouvy. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s ustanovením § 105 odst. 3
zzvz.

2. Zhotovitel může navrhnout úpravu tohoto seznamu, která podléhá předchozímu písemnému souhlasu
objednatele. Objednatel nesmí bez závažného důvodu odmítnout udělit souhlas se změnou, nebo
doplněním poddodavatele. Každá taková úprava poddodavatelů má být předána včas tak, aby
nezdržovala postup díla.

* * *
« * EVROPSKÁ UNIE 12

Fond soudržnosti
ivotního prostředí* * * Operační program Životni prostředí Ministerstvo ž

Pflloha č. 3a Zadávacích podmínek

q) případné další doklady požadované provozovatelem či orgány státní správy nezbytné k vydání 
kolaudačního souhlasu (rozhodnutí);

r) kolaudační souhlas (rozhodnutí).

19. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s projektovou dokumentaci či pokyny objednatele, je zhotovitel 
povinen na žádost objednatele formou zápisu do ESD do 14 dnů, nebo dle dohody obou stran odstranit. 
V opačném připadá je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby

20. Pokud zhotovitel stavby nedodrží projektovou dokumentaci a stavba bude zasahovat do jiných pozemků, 
než na jaké je vydáno opatření stavebního úřadu, vypořádáni s majitelem provede zhotovitel na své 
náklady.

21. Zhotovitel se zavazuje, že bude mlt uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s pojistným plněním ve výši 10 mil. Kč, a to 
po celou dobu realizace předmětu plnění této smlouvy, Zánik pojištění nebo sníženi jeho výše plnění pod 
uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušeni smlouvy 
zhotovitelem, Zhotovitel předložil objednateli potvrzeni o pojištění před podpisem této smlouvy. Náklady 
na pojištěni odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku V, smlouvy.

22. Zhotovitel se zavazuje, že nebude vykonávat TDS ani se nebude účastnit zadávacího řízeni na TDS, 
jehož předmětem bude dozor nad prováděním stavebních prací, které realizuje dle této smlouvy 
zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby výkon TDS neprováděla u téže stavby ani osoba s ním 
propojená.

23. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po 
provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem na jeho 
náklad nahrazeny novými, zhotovitel zajistí, aby bylo po ukončeni stavby uvedeno staveniště zpět do 
původního stavu.

24. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů, je 
povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné 
informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

25. Toto dílo je součásti projektů spolufinancovaných Evropskou unií z dotačního titulu, Zhotovitel je v této 
souvislosti povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektů včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji zhotovitel použít.

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pří provádění kontroly 
součinnost.

26. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci dotačního 
titulu, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. 
zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách, dodatcích a dalších dokumentech týkajících se 
dané zakázky (výstupy projektu, předávací protokoly, zápisy z kontrolních dnů, změnových listů, atp.). 
Publicita musí být v souladu s dokumenty platnými pro dotační titul, Zhotovitel je povinen výše uvedené 
respektovat a dodržet požadavky na publicitu.

IX.
Využití poddodavatelů

1. Dilo může být prováděno kromě zaměstnanců zhotovitele pouze poddodavateli, uvedenými v příloze č. 3 
této smlouvy. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s ustanovením § 105 odst. 3
zzvz.

2. Zhotovitel může navrhnout úpravu tohoto seznamu, která podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
objednatele. Objednatel nesmí bez závažného důvodu odmítnout udělit souhlas se změnou, nebo 
doplněním poddodavatele. Každá taková úprava poddodavatelů má být předána včas tak, aby 
nezdržovala postup díla.

* * *
« *

* * *

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

12

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

3. Pokud zhotovitel prokázal část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, může takového poddodavatele
nahradit pouze jiným poddodavatelem, který splňuje minimálně stejné podmínky, jako nahrazovaný
poddodavatel Tyto podmínky je zhotovitel povinen zadavateli prokázat ve své žádosti o nahrazeni
poddodavatele.

4 Plněni předmětu smlouvy prostřednictvím poddodavatelú žádným způsobem nezbavuje zhotovitele
závazků, povinností a odpovědnosti vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za stanoveni,
specifikaci a schválení příslušných požadavků na jakost (ve smyslil požadavků na jakost celého díla) pro
každou část díla a/nebo dodávaného zařízeni zajištěných u jeho poddodavatelú a za zajištění naprostého
souladu s těmito požadavky

5. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost přeneseni všech relevantních smluvních povinnosti na své
poddodavatele a za jejich splnéni, tzn. na dílo resp. jeho část provedenou poddodavateli, bude nahlíženo,
jako kdyby tyto úkony provedl sám zhotovitel.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout přijeti materiálů, nebo služeb, k jejichž dodání, provedeni, nebo
zhotoveni použil zhotovitel poddodavatele, který nesplňuje požadavky smlouvy.

7 Objednatel sí vyhrazuje právo uhradit část odměny přímo na účet poddodavatele v případě, kdy
poddodavatel prokáže objednali, že má vůči zhotoviteli splatné pohledávky vyplývající z plněni povinností
podle této smlouvy. Objednatel vyzve zhotovitele k písemnému vyjádřeni. Pokud zhotovitel písemné
vyjádřeni do 10 pracovnách dnů neposkytne, nebo objednatel bude považovat takové vyjádřeni za
nedostatečné, může v takovém případě uhradit objednatel odměnu přímo poddodavateli podle výše
položek uvedených v oceněném položkovém rozpočtu z nabídky zhotovitele, pokud mu poddodavatel
neprokáže jinou výši závazku. V případě provedeni úhrady přímo poddodavateli, sdělí objednatel tuto
skutečnost zhotoviteli, který toto zohledni formou odpočtu v následujícím daňovém dokladu.

X.
Elektronický stavební deník

1. Stavební deník bude veden elektronicky dle zákona č, 183/2006 Sb,, stavební zákon a dle vyhlášky
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, se zřetelem na přílohu 16 Stavební deník. ESD zajistí objednatel a
předá zhotoviteli přístupové údaje. Záznamy o postupu prací a jejich souvislostech se zapisuji tentýž den,
kdy nastaly. Součásti denních záznamů bude i fotodokumentace provedených prací,

2. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště ESD sloužící jako doklad o průběhu provádén! díla
Tato povinnost konči odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených stavebním úřadem v protokolu
o závěrečné kontrolní prohlídce stavby a v předávacím protokolu (za předpokladu, že se vydává
kolaudační souhlas nebo v případě, že se povoluje užívání na základě oznámeni o záměru užívat stavbu),
případně po odstranění posledních vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla (za
předpokladu, že se nevyžaduje oznámení ani kolaudační souhlas), tj, vždy dnem, který nastane později.

3. Do aplikace ESD budou vloženy pří zahájeni stavby listy s identifikačními údaji pověřených osob včetně
autorizačních razítek a podpisů, budou převedeny autorizovanou konverzí do elektronické podoby a
vloženy do aplikace dodavatelem.

4. Zápis ze strany dotčených kontrolních orgánů bude v listinné podobě včetně podpisů naskenován,
převeden autorizovanou konverzí do elektronické podoby a vložen do aplikace objednatelem.

5. Záznamy se do ESD zapisuji zásadně v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které
jsou předmětem zápisu. Jestliže stavbyvedoucí nebo TDS, případně objednatel nesouhlasí s provedeným
záznamem, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádřeni, jinak se má zato, že
s obsahem záznamu souhlasí.

6. Zhotovitel při předání a převzetí dila předá objednateli ESD v listinné a elektronické verzi včetně
písemného prohlášení o shodě verzí

XI,
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla:

a) jestliže prováděni díla brání vyšší moc;
b) při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel nevěděl,

nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být

EVROPSKÁ UNIE 13
? ? --*IV < :BHPIVWMHmI

Fond soudržnosll Ministerstvu životního prostředíOperační program Slvůtnl prostředí

Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

3. Pokud zhotovitel prokázal část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, může takového poddodavatele 
nahradit pouze jiným poddodavatelem, který splňuje minimálně stejné podmínky, jako nahrazovaný 
poddodavatel Tyto podmínky je zhotovitel povinen zadavateli prokázat ve své žádosti o nahrazeni 
poddodavatele.

4 Plněni předmětu smlouvy prostřednictvím poddodavatelú žádným způsobem nezbavuje zhotovitele 
závazků, povinností a odpovědnosti vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za stanoveni, 
specifikaci a schválení příslušných požadavků na jakost (ve smyslil požadavků na jakost celého díla) pro 
každou část díla a/nebo dodávaného zařízeni zajištěných u jeho poddodavatelú a za zajištění naprostého 
souladu s těmito požadavky

5. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost přeneseni všech relevantních smluvních povinnosti na své 
poddodavatele a za jejich splnéni, tzn. na dílo resp. jeho část provedenou poddodavateli, bude nahlíženo, 
jako kdyby tyto úkony provedl sám zhotovitel.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout přijeti materiálů, nebo služeb, k jejichž dodání, provedeni, nebo 
zhotoveni použil zhotovitel poddodavatele, který nesplňuje požadavky smlouvy.

7 Objednatel sí vyhrazuje právo uhradit část odměny přímo na účet poddodavatele v případě, kdy 
poddodavatel prokáže objednali, že má vůči zhotoviteli splatné pohledávky vyplývající z plněni povinností 
podle této smlouvy. Objednatel vyzve zhotovitele k písemnému vyjádřeni. Pokud zhotovitel písemné 
vyjádřeni do 10 pracovnách dnů neposkytne, nebo objednatel bude považovat takové vyjádřeni za 
nedostatečné, může v takovém případě uhradit objednatel odměnu přímo poddodavateli podle výše 
položek uvedených v oceněném položkovém rozpočtu z nabídky zhotovitele, pokud mu poddodavatel 
neprokáže jinou výši závazku. V případě provedeni úhrady přímo poddodavateli, sdělí objednatel tuto 
skutečnost zhotoviteli, který toto zohledni formou odpočtu v následujícím daňovém dokladu.

X.
Elektronický stavební deník

1. Stavební deník bude veden elektronicky dle zákona č, 183/2006 Sb,, stavební zákon a dle vyhlášky 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, se zřetelem na přílohu 16 Stavební deník. ESD zajistí objednatel a 
předá zhotoviteli přístupové údaje. Záznamy o postupu prací a jejich souvislostech se zapisuji tentýž den, 
kdy nastaly. Součásti denních záznamů bude i fotodokumentace provedených prací,

2. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště ESD sloužící jako doklad o průběhu provádén! díla 
Tato povinnost konči odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených stavebním úřadem v protokolu 
o závěrečné kontrolní prohlídce stavby a v předávacím protokolu (za předpokladu, že se vydává 
kolaudační souhlas nebo v případě, že se povoluje užívání na základě oznámeni o záměru užívat stavbu), 
případně po odstranění posledních vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla (za 
předpokladu, že se nevyžaduje oznámení ani kolaudační souhlas), tj, vždy dnem, který nastane později.

3. Do aplikace ESD budou vloženy pří zahájeni stavby listy s identifikačními údaji pověřených osob včetně 
autorizačních razítek a podpisů, budou převedeny autorizovanou konverzí do elektronické podoby a 
vloženy do aplikace dodavatelem.

4. Zápis ze strany dotčených kontrolních orgánů bude v listinné podobě včetně podpisů naskenován, 
převeden autorizovanou konverzí do elektronické podoby a vložen do aplikace objednatelem.

5. Záznamy se do ESD zapisuji zásadně v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které 
jsou předmětem zápisu. Jestliže stavbyvedoucí nebo TDS, případně objednatel nesouhlasí s provedeným 
záznamem, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádřeni, jinak se má zato, že 
s obsahem záznamu souhlasí.

6. Zhotovitel při předání a převzetí dila předá objednateli ESD v listinné a elektronické verzi včetně 
písemného prohlášení o shodě verzí

XI,
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla:

a) jestliže prováděni díla brání vyšší moc;
b) při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel nevěděl, 

nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosll
Operační program Slvůtnl prostředí

13 ■ ■ --*IV < : BHPIVWMHmI

Ministerstvu životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

přerušeno provádění díla (napf, neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu
stavebních prací a jejich překládka);

c) jestliže dojde kzastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu (stavebního
úřadu) nikoliv z důvodů na straně zhotovitele; nebo

d) jestliže nebudou splněny klimatické podmínky potřebné dle technických podmínek a technických
norem pro řádné provedení díla; doba a důvody přerušeni prováděni díla budou zhotovitelem
s odkazem na příslušné technické podmínky a technické normy zapsány do ESD v ten den, kdy dojde
k přerušení provádění díla zhotovitelem.

2. Zhotovitel je povinen o přerušení provádění díla dle předchozího odstavce bezodkladně a prokazatelně
informovat kontaktní osobu objednatele a dále TDS, kteří se nejpozději do následujícího pracovního dne
písemně zápisem v ESD k této skutečnosti vyjádří.

3. Vyhrazená změna závazku: Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje
oprávnění prodloužit termín dokončení díla o počet dní, na něž bylo prováděni díla z důvodů dle odstavce
1 tohoto článku smlouvy oprávněně přerušeno. Doba prodloužení je omezena termínem dokončeni dila,
kdy doba po jeho uplynutí se již do prodlouženi nezapočítává, Zhotovitel je povinen pokračovat
v provádění díla bezodkladně poté, co důvody přerušení odpadnou, Nepřistoupí-li zhotovitel k pokračováni
v provádění díla do dvou pracovních dnů poté, co tento příslušný důvod přerušeni odpadl, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl XVI, odst. 1. plsm, e) této smlouvy a dále je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit, V případě, že se přerušení ukáže jako neodůvodněné, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl. XVI, odst. 1. písm. f) této smlouvy a dále je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a v
nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

a) pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,

b) vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušeni smlouvy,

c) je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdrav! pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné
hospodářské škody.

Přerušení prováděni díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vlcenákladu vyvolaných přerušením.

5. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen na své náklady zabezpečit rozestavenou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku,

6. Náklady na přerušeni provádění díla z důvodů výlučně na straně objednatele, se zavazuje uhradit
objednatel.

XII.
Vyšší moc

1, Vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být
odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo
zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. nepřlzeři počasí, války, revoluce, požáry, záplavy,
zemětřesení, epidemie (s výjimkou onemocnění covid) nebo dopravní embarga. Vyšší moci není
nedostatek úředního povoleni ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2, Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho příčině
a o jeho skončeni druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění
smlouvy,

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na alternativním řešení,
má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu
a hledat alternativní řešeni ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

***** EVROPSKÁ UNIE 14
* * Fond soudržnosti
* * * * * Operační program Životni pror.lfadí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

přerušeno provádění díla (napf, neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu 
stavebních prací a jejich překládka);

c) jestliže dojde kzastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu (stavebního 
úřadu) nikoliv z důvodů na straně zhotovitele; nebo

d) jestliže nebudou splněny klimatické podmínky potřebné dle technických podmínek a technických 
norem pro řádné provedení díla; doba a důvody přerušeni prováděni díla budou zhotovitelem 
s odkazem na příslušné technické podmínky a technické normy zapsány do ESD v ten den, kdy dojde 
k přerušení provádění díla zhotovitelem.

2. Zhotovitel je povinen o přerušení provádění díla dle předchozího odstavce bezodkladně a prokazatelně 
informovat kontaktní osobu objednatele a dále TDS, kteří se nejpozději do následujícího pracovního dne 
písemně zápisem v ESD k této skutečnosti vyjádří.

3. Vyhrazená změna závazku: Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje 
oprávnění prodloužit termín dokončení díla o počet dní, na něž bylo prováděni díla z důvodů dle odstavce 
1 tohoto článku smlouvy oprávněně přerušeno. Doba prodloužení je omezena termínem dokončeni dila, 
kdy doba po jeho uplynutí se již do prodlouženi nezapočítává, Zhotovitel je povinen pokračovat 
v provádění díla bezodkladně poté, co důvody přerušení odpadnou, Nepřistoupí-li zhotovitel k pokračováni 
v provádění díla do dvou pracovních dnů poté, co tento příslušný důvod přerušeni odpadl, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl XVI, odst. 1. plsm, e) této smlouvy a dále je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, V případě, že se přerušení ukáže jako neodůvodněné, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle čl. XVI, odst. 1. písm. f) této smlouvy a dále je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

a) pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,

b) vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušeni smlouvy,

c) je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdrav! pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné 
hospodářské škody.

Přerušení prováděni díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto 
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vlcenákladu vyvolaných přerušením.

5. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen na své náklady zabezpečit rozestavenou část 
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku,

6. Náklady na přerušeni provádění díla z důvodů výlučně na straně objednatele, se zavazuje uhradit 
objednatel.

XII.
Vyšší moc

1, Vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být 
odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo 
zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. nepřlzeři počasí, války, revoluce, požáry, záplavy, 
zemětřesení, epidemie (s výjimkou onemocnění covid) nebo dopravní embarga. Vyšší moci není 
nedostatek úředního povoleni ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2, Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho příčině 
a o jeho skončeni druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění 
smlouvy,

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na alternativním řešení, 
má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu 
a hledat alternativní řešeni ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

***** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
* * * * * Operační program Životni pror.lfadí

14

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

XIII.
Předčasné užívání stavebního díla

1 V případě potřeby umožni zhotovitel po dohodě s objednatelem užívání díla objednatelem (případné třetí
osobou, se kterou má objednatel smluvní vztah) před jeho převzetím, a to za podmínky, že dílo bude
k takovému užíváni schopné, a že toto užíváni nebude v rozporu s právními a provozními předpisy

2. Bez předchozí dohody nebude objednatel užívat dílo, nebo jeho část, které nebylo odevzdáno a převzato.
Bude-íi objednatel bez dohody se zhotovitelem užívat neodevzdané dílo, neodpovídá zhotovitel za vady,
popr. škody, které tímto užíváním vznikly,

3 Technické kontroly objednatele ke zjištění stavu rozpracovaného díla nejsou jeho předčasným užíváním,

XIV.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splnén jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá za řádně
dokončené, jestliže nebude pří převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit
svému účelu, veškeré zkoušky skonči požadovaným výsledkem a bude v souladu s právními předpisy a

technickými normami. Dílo bude převzato, i pokud bude vykazovat takové vady a nedodělky, které samy
b sobě ani ve spojení s jinými neztéžujf užíváni díla objednatelem ani nebráni řádnému užíváni díla
Vpřípadé, že se smluvní strany nedohodnou na terminu odstranění vad nedodělků, bude termín
odstraněni vad a nedodělků stanoven dle ČI. XV. odst. 6 této smlouvy. Zhotovitel je povinen písemně
oznámit objednateli a zapsat do ESD nejpozději 10 pracovních dnů předem, kdy bude probíhat přejímací
řízeni. O převzetí stavby bude pořízen zápis do ESD.

2. Zhotovitel písemně a zápisem do ESD oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín
odevzdávání díla. Objednatel zahájí přejímací řízeni bez zbytečného odkladu a v případě, že dílo bude
možno považovat za provedené dle bodu 1 tohoto článku, zavazuje se jej převzít.

3. Zhotovitel předá objednateli do zahájeni přejímacího řízeni doklady dle článku Vlil. odstavce 18. této
smlouvy o dílo.

4. Při převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem protokol o předání a převzetí díla, podepsaný zástupci
obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Protokol bude obsahovat zejména: zhodnoceni jakosti díla
(případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho
část přejímá, soupis příloh, soupis provedených změn a odchylek od dokumentace k povolení
a provedeni stavby a pro územní souhlas a provedeni stavby. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

5. Termín předáni kompletního díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do termínu
stanoveného v čl, IV. odst. 1 plsm, e) této smlouvy převzato, Převzetím díla přecházejí vlastnická práva
na objednatele,

6. V případě, že objednatel odmítne kompletní dílo převzít, přeruší strany přejímací řízeni zápisem v ESD.
V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo přejímací řízeni přerušeno a jaký bude další postup.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady dlia do 2 měsíců od protokolárního předáni a převzetí díla,
ustanoveni § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XV.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech určených kjeho
provedeni a na staveništi.

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla objednatelem. Jestliže však objednatel
převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním všech vad
uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele po předání
a převzetí díla a vyklízení staveniště zhotovitelem.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jejími přílohami, podklady
pro provedení díla dle čl. III; odst. 1, smlouvy a všemi technickými normami, které se vztahuji k materiálům
a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke
smluvenému, jinak obvyklému účelu

15
evropská unie
Fond suudfžiiuiili
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

XIII.
Předčasné užívání stavebního díla

1 V případě potřeby umožni zhotovitel po dohodě s objednatelem užívání díla objednatelem (případné třetí 
osobou, se kterou má objednatel smluvní vztah) před jeho převzetím, a to za podmínky, že dílo bude 
k takovému užíváni schopné, a že toto užíváni nebude v rozporu s právními a provozními předpisy

2. Bez předchozí dohody nebude objednatel užívat dílo, nebo jeho část, které nebylo odevzdáno a převzato. 
Bude-íi objednatel bez dohody se zhotovitelem užívat neodevzdané dílo, neodpovídá zhotovitel za vady, 
popr. škody, které tímto užíváním vznikly,

3 Technické kontroly objednatele ke zjištění stavu rozpracovaného díla nejsou jeho předčasným užíváním,

XIV.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splnén jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá za řádně 
dokončené, jestliže nebude pří převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky, bude-li způsobilé sloužit 
svému účelu, veškeré zkoušky skonči požadovaným výsledkem a bude v souladu s právními předpisy a 
technickými normami. Dílo bude převzato, i pokud bude vykazovat takové vady a nedodělky, které samy 
b sobě ani ve spojení s jinými neztéžujf užíváni díla objednatelem ani nebráni řádnému užíváni díla 
Vpřípadé, že se smluvní strany nedohodnou na terminu odstranění vad nedodělků, bude termín 
odstraněni vad a nedodělků stanoven dle ČI. XV. odst. 6 této smlouvy. Zhotovitel je povinen písemně 
oznámit objednateli a zapsat do ESD nejpozději 10 pracovních dnů předem, kdy bude probíhat přejímací 
řízeni. O převzetí stavby bude pořízen zápis do ESD.

2. Zhotovitel písemně a zápisem do ESD oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín 
odevzdávání díla. Objednatel zahájí přejímací řízeni bez zbytečného odkladu a v případě, že dílo bude 
možno považovat za provedené dle bodu 1 tohoto článku, zavazuje se jej převzít.

3. Zhotovitel předá objednateli do zahájeni přejímacího řízeni doklady dle článku Vlil. odstavce 18. této 
smlouvy o dílo.

4. Při převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem protokol o předání a převzetí díla, podepsaný zástupci 
obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Protokol bude obsahovat zejména: zhodnoceni jakosti díla 
(případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho 
část přejímá, soupis příloh, soupis provedených změn a odchylek od dokumentace k povolení 
a provedeni stavby a pro územní souhlas a provedeni stavby. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

5. Termín předáni kompletního díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do termínu 
stanoveného v čl, IV. odst. 1 plsm, e) této smlouvy převzato, Převzetím díla přecházejí vlastnická práva 
na objednatele,

6. V případě, že objednatel odmítne kompletní dílo převzít, přeruší strany přejímací řízeni zápisem v ESD. 
V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo přejímací řízeni přerušeno a jaký bude další postup.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady dlia do 2 měsíců od protokolárního předáni a převzetí díla, 
ustanoveni § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XV.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech určených kjeho 
provedeni a na staveništi.

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla objednatelem. Jestliže však objednatel 
převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele odstraněním všech vad 
uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele po předání 
a převzetí díla a vyklízení staveniště zhotovitelem.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jejími přílohami, podklady 
pro provedení díla dle čl. III; odst. 1, smlouvy a všemi technickými normami, které se vztahuji k materiálům 
a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu

evropská unie
Fond suudfžiiuiili
Operační program Životni prostředí

15
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

4. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení, nejsou vadami, jestliže byly
dohodnuty předem alespoň souhlasným zápisem smluvních stran v ESD. Tyto odchylky je však zhotovitel
povinen vyznačit v projektové dokumentaci skutečného provedení stavby.

5. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 60 měsíců. Záruční doba
začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu dle čl, XIV. této smlouvy,

6. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud bude
objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady.
V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla nejpozději do
10 dnů od jejich nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady
odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci, Nebude-li možno
konkrétní vadu ve lhůté 10 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických důvodů, případné
z důvodu delších dodacích lhůt jednotlivých komponentů, mohou smluvní strany na základě písemné
dohody tuto lhůtu prodloužit o přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady.

7. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 6
tohoto článku smlouvy neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím
třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

8. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány, Objednatel v reklamačním protokolu uvede
přibližnou specifikaci závady,

9. Smluvní strany prohlašuji, že současně s touto smlouvou uzavírají Smlouvu o poskytování služeb servisu
a oprav systému nuceného větráni s využitím zpětného získáváni tepla, jejímž předmětem je poskytováni
tam uvedených servisních služeb prováděných zhotovitelem mimo opravy záručních vad díla.

XVI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:
a) v případě nedodrženi termínů dle čl, IV. odst. 1 písm. c), d) a e) této smlouvy se zhotovitel zavazuje

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodleni a každé
jednotlivé nedodržení termínu;

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a/nebo nedodělků dohodnutý v protokole
o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu
nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodrženi
termínu odstranění vad zjištěných v záruční době;

c) za nesplnění terminu vyklizení staveniště dle čl. VII, odst. 2. této smlouvy se zavazuje zhotovitel
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení;

d) za nesplnění terminu k odklizení strojů a zařízení ponechaných na staveništi pro odstraněni vad
a nedodělků ve lhůtě dle čl. VII, odst. 2. této smlouvy, in fine se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení;

e) nepřistoupí-li zhotovitel k pokračování v provádění díla do dvou pracovních dnů poté, co příslušný
důvod přerušeni provádění díla dle čl, XI. odst. 1 smlouvy odpadl, zavazuje se zhotovitel zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 6 000 Kč za každý započatý den prodlení;

f) ukáže-li se přerušeni prováděni díla dle čl. XI. odst. 1, smlouvy jako neodůvodněné, zavazuje se
zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč;

g) v případě nesplnění terminu k předložení bankovní záruky dle čl. XVII. odst. 1. této smlouvy,
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den
prodlení;

h) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti stavbyvedoucího zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to i opakovaně;

i) za každý jednotlivý případ porušení smluvních či zákonných povinnosti při vedeni ESD, kdy
zhotovitel ani přes písemnou výzvu objednatele nesjedná nápravu, zavazuje se zhotovitel zaplatit
smluvní pokutu ve výší 10 000 Kč za každý takový případ;

j) v případě porušení jakékoli jiné smluvní povinnosti nezajištěné jinou smluvní pokutou, se zhotovitel
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý takový případ.

16

Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

4. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení, nejsou vadami, jestliže byly 
dohodnuty předem alespoň souhlasným zápisem smluvních stran v ESD. Tyto odchylky je však zhotovitel 
povinen vyznačit v projektové dokumentaci skutečného provedení stavby.

5. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 60 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu dle čl, XIV. této smlouvy,

6. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud bude 
objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním 
nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. 
V případě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla nejpozději do 
10 dnů od jejich nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady 
odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci, Nebude-li možno 
konkrétní vadu ve lhůté 10 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických důvodů, případné 
z důvodu delších dodacích lhůt jednotlivých komponentů, mohou smluvní strany na základě písemné 
dohody tuto lhůtu prodloužit o přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady.

7. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 6 
tohoto článku smlouvy neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím 
třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

8. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány, Objednatel v reklamačním protokolu uvede 
přibližnou specifikaci závady,

9. Smluvní strany prohlašuji, že současně s touto smlouvou uzavírají Smlouvu o poskytování služeb servisu 
a oprav systému nuceného větráni s využitím zpětného získáváni tepla, jejímž předmětem je poskytováni 
tam uvedených servisních služeb prováděných zhotovitelem mimo opravy záručních vad díla.

XVI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a) v případě nedodrženi termínů dle čl, IV. odst. 1 písm. c), d) a e) této smlouvy se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodleni a každé 
jednotlivé nedodržení termínu;

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a/nebo nedodělků dohodnutý v protokole 
o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu 
nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodrženi 
termínu odstranění vad zjištěných v záruční době;

c) za nesplnění terminu vyklizení staveniště dle čl. VII, odst. 2. této smlouvy se zavazuje zhotovitel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení;

d) za nesplnění terminu k odklizení strojů a zařízení ponechaných na staveništi pro odstraněni vad 
a nedodělků ve lhůtě dle čl. VII, odst. 2. této smlouvy, in fine se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení;

e) nepřistoupí-li zhotovitel k pokračování v provádění díla do dvou pracovních dnů poté, co příslušný 
důvod přerušeni provádění díla dle čl, XI. odst. 1 smlouvy odpadl, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 6 000 Kč za každý započatý den prodlení;

f) ukáže-li se přerušeni prováděni díla dle čl. XI. odst. 1, smlouvy jako neodůvodněné, zavazuje se 
zhotovitel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč;

g) v případě nesplnění terminu k předložení bankovní záruky dle čl. XVII. odst. 1. této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení;

h) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti stavbyvedoucího zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to i opakovaně;

i) za každý jednotlivý případ porušení smluvních či zákonných povinnosti při vedeni ESD, kdy 
zhotovitel ani přes písemnou výzvu objednatele nesjedná nápravu, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
smluvní pokutu ve výší 10 000 Kč za každý takový případ;

j) v případě porušení jakékoli jiné smluvní povinnosti nezajištěné jinou smluvní pokutou, se zhotovitel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý takový případ.

16

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Smluvní strany
se dohodly, že ustanovení § 2030 občanského zákona se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05 % z dlužné
částky za každý i započatý den prodleni

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní
povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základé faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost této
faktury je 21 dní od jejího doručeni příslušné smluvní straně.

XVII.
Bankovní záruka za dodržení termínu odstranění vad díla v záruční době

1. Zhotovitel předá objednateli k datu převzetí díia originál bankovní záruky za dodržení termínu odstranění
vad díla zhotovitelem v záruční době.

2. Bankovní záruka bude obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele (věřitel) do
výše 868.012 Kč včetně DPH, jestliže zhotovitel (dlužník) nedodrží termín odstranění případných vad
díla v záruční době.

3. Finanční částku zajištěnou bankovní zárukou bude objednatel oprávněn čerpat na úhradu smluvních
pokut za nedodrženi terminu odstraněni vad a případných nedodělků, které je zhotovitel povinen hradit
objednateli dle čl, XVI, odst. 1 plsm, b) této smlouvy, dále na úhradu účelně vynaložených nákladů
objednatele v případě, kdy bude z důvodu na straně zhotovitele objednatel nucen odstranit vady vlastními
silami (případně jiným zhotovitelem), protože zhotovitel neodstraní vadu řádně a ve stanoveném termínu,
a na úhradu škod způsobených zhotovitelem porušením jeho povinnosti,

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve shodném znění s předchozí záruční
listinou vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů po každém oprávněném čerpání záruky objednatelem.

5. Bankovní záruka bude platná 24 měsíců ode dne jejího předání objednateli. Bankovní záruka bude
objednatelem uvolněna do 15 dnů od uplynuti lhůty, na kterou bude vydána. Před uplatněním plnění
z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze
strany banky jako povinného.

6. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže
k plněni bez námitek a na základě první výzvy objednatele, resp, oprávněného.

7. Bankovní záruka bude obsahovat nejméně tyto údaje:

a) obchodní firmu a sídlo banky;

b) obchodní firmu a sídlo klienta (zhotovitele),

o) výši zajištěné částky;
d) účel záruky;
e) označení oprávněného k čerpáni záruky,

B, Bankovní záruka bude vystavena pouze bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č.
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů,

XVIII.
Odstoupeni

1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou smluvní
stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a/nebo zákonem.

2, Za podstatné porušeni smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:

a) porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. Vlil. této smlouvy;
b) prodleni zhotovitele s řádným a/nebo včasným provedením díla po dobu delší než 30 dnů;

c) prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednáni nápravy nedojde ani do 14
dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy;

17
CVKOPišKÁ UNIE
Fond soudržnosti Ministerstvo životního prostředíOpnmínl progrntn Životní ptOůlfodl

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Smluvní strany 
se dohodly, že ustanovení § 2030 občanského zákona se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodleni

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 
povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základé faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost této 
faktury je 21 dní od jejího doručeni příslušné smluvní straně.

XVII.
Bankovní záruka za dodržení termínu odstranění vad díla v záruční době

1. Zhotovitel předá objednateli k datu převzetí díia originál bankovní záruky za dodržení termínu odstranění 
vad díla zhotovitelem v záruční době.

2. Bankovní záruka bude obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele (věřitel) do 
výše 868.012 Kč včetně DPH, jestliže zhotovitel (dlužník) nedodrží termín odstranění případných vad 
díla v záruční době.

3. Finanční částku zajištěnou bankovní zárukou bude objednatel oprávněn čerpat na úhradu smluvních 
pokut za nedodrženi terminu odstraněni vad a případných nedodělků, které je zhotovitel povinen hradit 
objednateli dle čl, XVI, odst. 1 plsm, b) této smlouvy, dále na úhradu účelně vynaložených nákladů 
objednatele v případě, kdy bude z důvodu na straně zhotovitele objednatel nucen odstranit vady vlastními 
silami (případně jiným zhotovitelem), protože zhotovitel neodstraní vadu řádně a ve stanoveném termínu, 
a na úhradu škod způsobených zhotovitelem porušením jeho povinnosti,

4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve shodném znění s předchozí záruční 
listinou vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů po každém oprávněném čerpání záruky objednatelem.

5. Bankovní záruka bude platná 24 měsíců ode dne jejího předání objednateli. Bankovní záruka bude 
objednatelem uvolněna do 15 dnů od uplynuti lhůty, na kterou bude vydána. Před uplatněním plnění 
z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze 
strany banky jako povinného.

6. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže 
k plněni bez námitek a na základě první výzvy objednatele, resp, oprávněného.

7. Bankovní záruka bude obsahovat nejméně tyto údaje:

a) obchodní firmu a sídlo banky;

b) obchodní firmu a sídlo klienta (zhotovitele),

o) výši zajištěné částky;

d) účel záruky;

e) označení oprávněného k čerpáni záruky,

B, Bankovní záruka bude vystavena pouze bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů,

XVIII.
Odstoupeni

1. Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou a v dalších případech výslovně stanovených touto smlouvou a/nebo zákonem.

2, Za podstatné porušeni smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména:

a) porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. Vlil. této smlouvy;

b) prodleni zhotovitele s řádným a/nebo včasným provedením díla po dobu delší než 30 dnů;

c) prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednáni nápravy nedojde ani do 14 
dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy;

CVKOPišKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Opnmínl progrntn Životní ptOůlfodl

17

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

d) jestliže smluvní pokuta účtovaná zhotoviteli dosáhla úhrnem 10 % smluvní ceny díla včetně DPH za
SO 01 a SO 02;

e) objednatel v průběhu prováděni díla dle této smlouvy zjistí, že zhotovitel v nabídce do veřejné zakázky
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) ukáže-li se přerušení provádění díla z některého z důvodů dle čl. XI. odst. 1 smlouvy jako
neodůvodněné; nebo

b) nepřistoupí-li zhotovitel dle čl. XI, odst. 3. smlouvy k pokračování v provádění díla do dvou pracovních
dnů poté, co příslušný důvod přerušení odpadl v případě; nebo

c) býl-li na zhotovitele podán návrh na zahájeni insolvenčního řízeni, a/nebo zhotovitel vstoupí do
likvidace,

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy se závazky z této smlouvy od počátku ruší a strany provedou vzájemné
vypořádáni.

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklou porušením smlouvy, řešeni sporů
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy

XIX.
Ostatní ujednání

1. Změna lhůty plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude řešena
předem vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude provedeno na
statutární úrovni a řešeno dodatkem k této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2620 odst.
2, § 2628 a § 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

3. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, který má zřízenou datovou schránku,
se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové schránky. Zhotovitel se zavazuje
přihlašovat se po dobu plnění této smlouvy do své datové schránky minimálně 1 x za 48 hodin.

XX.
Přílohy smlouvy

Příloha č. 1 Návrh a propočet konečné ceny na provoz technických a technologických zařízení

XXI.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné Či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv, Do té doby platí odpovídající
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky.

2. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které jsou
označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašuji, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv.

EVKOPSKA unie 18
Fond soudržnosti
Oporoční program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

d) jestliže smluvní pokuta účtovaná zhotoviteli dosáhla úhrnem 10 % smluvní ceny díla včetně DPH za 
SO 01 a SO 02;

e) objednatel v průběhu prováděni díla dle této smlouvy zjistí, že zhotovitel v nabídce do veřejné zakázky 
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) ukáže-li se přerušení provádění díla z některého z důvodů dle čl. XI. odst. 1 smlouvy jako 
neodůvodněné; nebo

b) nepřistoupí-li zhotovitel dle čl. XI, odst. 3. smlouvy k pokračování v provádění díla do dvou pracovních 
dnů poté, co příslušný důvod přerušení odpadl v případě; nebo

c) býl-li na zhotovitele podán návrh na zahájeni insolvenčního řízeni, a/nebo zhotovitel vstoupí do 
likvidace,

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od smlouvy se závazky z této smlouvy od počátku ruší a strany provedou vzájemné 
vypořádáni.

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklou porušením smlouvy, řešeni sporů 
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy

XIX.
Ostatní ujednání

1. Změna lhůty plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude řešena 
předem vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude provedeno na 
statutární úrovni a řešeno dodatkem k této smlouvě.

2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2620 odst. 
2, § 2628 a § 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

3. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Pro účely vzájemné komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, který má zřízenou datovou schránku, 
se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové schránky. Zhotovitel se zavazuje 
přihlašovat se po dobu plnění této smlouvy do své datové schránky minimálně 1 x za 48 hodin.

XX.
Přílohy smlouvy

Příloha č. 1 Návrh a propočet konečné ceny na provoz technických a technologických zařízení

XXI.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné Či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv, Do té doby platí odpovídající 
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky.

2. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), které jsou 
označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašuji, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.

EVKOPSKA unie 
Fond soudržnosti
Oporoční program Životní prostředí

18

Ministerstvo životního prostředí



Příloha 6. 3a Zadávacích podmínek

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinností nabývá dnem uveřejněni 
v registru smluv.

5. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 69/2012 Sb 
občanský zákoník, v platném zněni.

6. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučuji.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobni údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č, 110/2019 Sb., 
o zpracováni osobních údajů.

8. Smluvní strany prohlašují, že ustanoveni smlouvy, která nebyla žádnou smluvní stranou označena jako 
obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární mčsto Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČO: 00268810 
DS: bebbžin

a
CE-ING s.r.o.
Polská 375, 547 01 Náchod 
IČO: 04475631

vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o dílo a provozu díla
cena: 12.527,264,17 Kč bez DPH. 15.157.989,65 Kč včetně DPH 
datum uzavřeni smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považuji za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

10, Objednatel se se zhotovitelem dohodli v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znání pozdějších právních předpisů, že pro veškeré případné spory z této smlouvy je 
místně příslušným soudem soud příslušný dle sídla objednatele. Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní 
příslušnosti Soudu

11 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva výtisky 
a zhotovitel jeden výtisk.

12. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou 
její význam, což stvrzuji svými podpisy.

V dne .IVOSí.Mi

    
     

za zhotovitele 
Jan Čejchan 

jednatel společnosti

26, WZ5
   

za pbjednate fe 
■. Pafdína Springerová, Ph D. 
primátorka města

evropská UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Živůlní prostředí

  
 

   
       

19 _____________
Ministerstva životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

Příloha č. 1

Návrh a propočet konečné ceny na provoz technických a technologických zařízení

1. Podklady pro zpracování;

projektová dokumentace s názvem „Zatepleni objektu Má Třebechovická" ve stupni dokumentace pro
stavebni povoleni a provedeni stavby, zpracované projekční kanceláří Anylopex plus s.r.o. - AG Projekt,
Janáčkovo nábřeží 1153/13, Praha 5, 150 00. A to zejména:

a) SO 02 Systém nuceného větrání s využitím zpětného získávání tepla

b) SO 03 Opatření zabraňující letnímu přehřívání
2. Návrh zpracovaný zhotovitelem;

a) Bude součásti této přílohy a bude obsahovat i technické listy.

b) Návrh musí odpovídat parametrům dle podkladů pro provedeni díla čl. III.

3. Cena za provozní náklady na 6 let je uvedena v čl. V. odst. 1 písm, d) této smlouvy.

20

Ministerstvo životního prostředí'

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

Příloha č. 1

Návrh a propočet konečné ceny na provoz technických a technologických zařízení

1. Podklady pro zpracování;

projektová dokumentace s názvem „Zatepleni objektu Má Třebechovická" ve stupni dokumentace pro 
stavebni povoleni a provedeni stavby, zpracované projekční kanceláří Anylopex plus s.r.o. - AG Projekt, 
Janáčkovo nábřeží 1153/13, Praha 5, 150 00. A to zejména:

a) SO 02 Systém nuceného větrání s využitím zpětného získávání tepla

b) SO 03 Opatření zabraňující letnímu přehřívání

2. Návrh zpracovaný zhotovitelem;

a) Bude součásti této přílohy a bude obsahovat i technické listy.

b) Návrh musí odpovídat parametrům dle podkladů pro provedeni díla čl. III.

3. Cena za provozní náklady na 6 let je uvedena v čl. V. odst. 1 písm, d) této smlouvy.

20

Ministerstvo životního prostředí'



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek
Příloha Č. 7 Zadávací dokumentace

Spotřeba elektrické energie:
P (příkon) - 23 800 W
t - (9 měsíců ' 22 dnůměs. 1 9 IVden) ~ 1 782 h — výpočet provozu zařízen’ na základe provozu skolky
Q (dodaná energie) =? P/1 000 1 I 782 ~ 42 411,000 kWh
Předpoklad nákjadú na 5 let (Q ' 5,S0 KČ/kWh) *6 1 399 562,80 Kč bez DPH

Spotřeba tepla:
P (příkon) - 23 800 W
t “ (6 měsíců " 22 dní/měs.. ' fl híden) = 1 18B h - . ., :r.: převezu zařízeni na základě provozy školky

Q (dodaná ererg e) = P/1 000 ‘ 1 188 = 28 274,400 kWh
Předpoklad nákiadti na 6 let (Cl * 581.94 KčíGJ * 0,0036) * 6 355 406,49 Kč bez DPH

Uvedení technických s technologických zařízeni do provozu, nastavení ovladačů.

Cena za tuto část: 31 000,00 Kč bez DPH
Provádění servisních úkonů dle pokynů stanovených výrobcem a závaznými právními předpisy nejméně
však: Gx ročně: preventivní prohíídka (vyčištění, vizuální i mechanická kontrola, kontrola parameirů
kontrolního prostřadi, elektroniky, kalibraoB a záznam událostí), včetně vystavení protokolu.
Cena za tuto část: 19 200,00 Kč bez DPH

Cena za 6 let = 115 200,00 Kč bez DPH
Provádění servisních úkonů dle pokynů stanovených výrobcem a závaznými právními předpisy nejméně
však 2x ročně: protočení armatur, poslech čerpadel a jejich přejetí, kontrola a výměna filtrů a kontrola
jej ch těsněni, čistění teptcsměnných ploch výměníků, včetně vyslaven! protokolu.
Cena za tuto čist: 21 000,00 Kč bez DPH

Cena za 6 let = 126 000t00 Kč bez DPH
Provádění servisních úkonu dle pokynů stanovených výrobcem 3 závaznými právními předpisy ne<měné
však 1x ročně: proplsch deskových výměníků saponátovým roztokem, revize požárních klapek
autorizovaným technikem, veLrtn údržba Jednotek zahrnující zejména: ventilátory (mazáni .ožisek, napínáni
řemenů), uzavírací klapky (čištění, serzeni hladkáno chcdu jednotlivých listů, kontrola těsnosti), pami
distributor (kontrola, čistění trysek), kontrola chladícího zařízeni, prip. doplnění chladivo servisním
technikem ch ození, čištění vzduchcvodů a soncových elementů v interiéru i exteriéru (výustky, čisté
nástavce, žaluzie, výfukové tvarovky) vh«.ým hacřlkem jemným mýdlovým roztokem, prověření těsnosti
tlumicích vloze* a pružností tlumícího PVC-oásu, celkovému úklidu strojoven dle potřeby, včetně vystaveni
protoka li s vyhodnocením a doporučemm k dalšimu provozu,

Cena za tuto část: 42 000,00 Kč bez DPH
Cena za 6 let = 252 000,00 Kč bez DPH

Cena celkem za provoz technických a technologiských zařízení po dobu 6 (šesti) let:
2 279 189,29 Kč bez DPH,

Účastník vyplní žluté podbarvené Údaje a tuto přílohu vloží clo své nabídky

EVROPSKÁ UNIE 21
* * Fond soudržnosti***** Operační program Životní prostřed! Ministerstvo životního prostředí

Příloha č, 3a Zadávacích podmínek 
Příloha Č. 7 Zadávací dokumentace

Spotřeba elektrické energie:

P (příkon) - 23 800 W

t - (9 měsíců ' 22 dnůměs. 1 9 IVden) ~ 1 782 h — výpočet provozu zařízen’ na základe provozu skolky 

Q (dodaná energie) =■ P/1 000 1 I 782 ~ 42 411,000 kWh
Předpoklad nákjadú na 5 let (Q ' 5,S0 KČ/kWh) *6 1 399 562,80 Kč bez DPH

Spotřeba tepla:
P (příkon) - 23 800 W

t “ (6 měsíců " 22 dní/měs.. ' fl híden) = 1 18B h - . ., :r.: převezu zařízeni na základě provozy školky 

Q (dodaná ererg e) = P/1 000 ‘ 1 188 = 28 274,400 kWh

Předpoklad nákiadti na 6 let (Cl * 581.94 KčíGJ * 0,0036) * 6 355 406,49 Kč bez DPH

Uvedení technických s technologických zařízeni do provozu, nastavení ovladačů.

Cena za tuto část: 31 000,00 Kč bez DPH
Provádění servisních úkonů dle pokynů stanovených výrobcem a závaznými právními předpisy nejméně
však: Gx ročně: preventivní prohíídka (vyčištění, vizuální i mechanická kontrola, kontrola parameirů 
kontrolního prostřadi, elektroniky, kalibraoB a záznam událostí), včetně vystavení protokolu.

Cena za tuto část: 19 200,00 Kč bez DPH

Cena za 6 let = 115 200,00 Kč bez DPH
Provádění servisních úkonů dle pokynů stanovených výrobcem a závaznými právními předpisy nejméně 
však 2x ročně: protočení armatur, poslech čerpadel a jejich přejetí, kontrola a výměna filtrů a kontrola 
jej ch těsněni, čistění teptcsměnných ploch výměníků, včetně vyslaven! protokolu.
Cena za tuto čist: 21 000,00 Kč bez DPH

Cena za 6 let = 126 000t00 Kč bez DPH

Provádění servisních úkonu dle pokynů stanovených výrobcem 3 závaznými právními předpisy ne<měné 
však 1x ročně: proplsch deskových výměníků saponátovým roztokem, revize požárních klapek 
autorizovaným technikem, veLrtn údržba Jednotek zahrnující zejména: ventilátory (mazáni .ožisek, napínáni 
řemenů), uzavírací klapky (čištění, serzeni hladkáno chcdu jednotlivých listů, kontrola těsnosti), pami 
distributor (kontrola, čistění trysek), kontrola chladícího zařízeni, prip. doplnění chladivo servisním 
technikem ch ození, čištění vzduchcvodů a soncových elementů v interiéru i exteriéru (výustky, čisté 
nástavce, žaluzie, výfukové tvarovky) vh«.ým hacřlkem jemným mýdlovým roztokem, prověření těsnosti 
tlumicích vloze* a pružností tlumícího PVC-oásu, celkovému úklidu strojoven dle potřeby, včetně vystaveni 
protoka li s vyhodnocením a doporučemm k dalšimu provozu,

Cena za tuto část: 42 000,00 Kč bez DPH

Cena za 6 let = 252 000,00 Kč bez DPH

Cena celkem za provoz technických a technologiských zařízení po dobu 6 (šesti) let: 

2 279 189,29 Kč bez DPH,

Účastník vyplní žluté podbarvené Údaje a tuto přílohu vloží clo své nabídky

  

 
  

    
  

EVROPSKÁ UNIE 
* * Fond soudržnosti
***** Operační program Životní prostřed!

21
Ministerstvo životního prostředí



Příloha Č. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE 22
Fond soudržnosti
Operační prorjram Živami prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha Č. 3a Zadávacích podmínek

 
    

   
   

 

        
        

        

 

     
  

     

  

  

     

                  

   

 

     
 

   
     

    

       

          
                 
      
    

    
 

 
   

 

   

   

 
 

 
 

 

           
               

   

   
  

         
   

 
 

      

  
  

 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační prorjram Živami prostředí

22

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

***** EVROPSKÁ UNIE
23

* * Fond soudržnosti Ministerstvo životního prostředí* * + * * Qpisr.iňilMÍ program Životni prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

     
       

 

    
    

  

  

  
 

  

     

   

    

    

       

  

   

   

  

       

         

                 

        

   

     

     

                        

    
 

***** EVROPSKÁ UNIE
* * Fond soudržnosti
* * + * * Qpisr.iňilMÍ program Životni prostředí

23
Ministerstvo životního prostředí



Příloha t. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE 24
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha t. 3a Zadávacích podmínek

       

     
      

         
        

        

 

      

 
   

     

     

          

   

                
    

 
                    

  
    

          

     
  

     

 

    

 

 
  

   

      

         
              

  
 
  

 

  
            

 

 

     

    
 

  

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

24

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

25„***, EVROPSKÁ UNIE
* * Fond Houdržnúaíi
* * * * * Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

    
      

     
      

 
  

  

 
 

  

  
       

   
  

     
        

   

    
      

      
      

             

     

 
     

      

                          

 

„***, EVROPSKÁ UNIE
* * Fond Houdržnúaíi
* * * * * Operační program Životni prostředí

25
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

* EVROPSKÁ UNIE 26
* Fond soudržnosti
1 OperaCn! pruyiain Žlvulnl podirei.1l Ministerstvo životního [iroslřerlí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

    

   

  
  

  
       

 

   
                  

                 
           

                               
                      

                     
                  

             
         

           
       

             
           

          
      

                 
             

     

     
     
     
   
       

     
  

    

       
   

 

  
  

 

   

   
  

      

         
            

    
          
             

           

              
        
     

        
                  

               
 

    

 

   

 
       

* EVROPSKÁ UNIE
* Fond soudržnosti

1 OperaCn! pruyiain Žlvulnl podirei.1l

26

Ministerstvo životního [iroslřerlí



Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE
27

Fond soudržnosti
Opuručni piugf.jm Životní p/ualřudl Ministerstvo životního prostředí

Příloha č, 3a Zadávacích podmínek

    

   

  
 

   
     

 

       

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Opuručni piugf.jm Životní p/ualřudl

27
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE 28
*
* Fond soudržnosti
* Operační program 2lvotníprostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

     
    

  
  

     
          

            

    
       

      
       

        
     
        

        
   

              
           

           
           

  

          
             
       

                  
                       

                          
               

                         

         
                       

                   
                  

                         
 

                   
                  

                           
              

   
           

               

                
                          

        
              

                          
          

                         
                    

                 

                 

                      
    

                            

                  
   

EVROPSKÁ UNIE 28
*
*
*

Fond soudržnosti
Operační program 2lvotní prostředí Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE 29
Fond soudržnosti Ministerstvo životního prostředí

* * * Ofjúraůni program 2ivolníprcjttřědi

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

                            

                    
               
    

                       
                      

               
                         

                    
                            

                      
                            

                   
                   

                        
         

                            
               

                       
    
                        

                        
        

                     
                      

                      
                      

                      
          

                           
                         

  

                    

                      
                   

 

                    
                 

 

  

 

 
 

  

  

       

 

   

 

   

                      

                   
 

* * *

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti
Ofjúraůni program 2ivolní prcjttřědi

29
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ unie 30
Fond áúudrírinMlí
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

 

   

    

   

 

   

  

 

 

    

  

    

                          
              

   

EVROPSKÁ unie

Fond áúudrírinMlí
Operační program Životni prostředí

30
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

31
evropská unie
Fond šuudižnúůlí
Operační program životní proslMi Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

       

   

 

  
    

     

   

   

    

    

     

 

 

 
 

 
 

   

  

  

   

  
  

  

  

   
   

 
 

 

 

  

 

    

 

  

  

    

 

                        
                   

 

evropská unie
Fond šuudižnúůlí
Operační program životní proslMi

31
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

* * * EVROPSKÁ UNIE 32
Fond soudržnosti
Oparační program Živůlní proslfodf Ministerstvo životního prostřed!

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

 

   

   

  

       

  

  

  
 

    

 

 

 

   

    

  

 

  

                     

                 
 

* * * EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Oparační program Živůlní proslfodf

32

Ministerstvo životního prostřed!



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

i,***ir EVROPSKÁ UNIČ
33

* * Fórid tiuLidi ŽNůttll***** Operainl program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

  

   

   

                                   

                  
 

i,***ir EVROPSKÁ UNIČ
* * Fórid tiuLidi ŽNůttll
***** Operainl program Životni prostředí

33
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE 34
Fond soudržnosti
Operační program ?ivnini prnsiřorll Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

 

  
  

 

  

  
  

 

   

   

  

 

 

  

     

  

 

   

 

 

 

 

 

  

  

   

 

   

  

 

  

    

 

  

 

  

 

  

  

  

 

 

 

  

 
  

  

  

                       

                 
     

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program ?ivnini prnsiřorll

34

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

[EVROPSKÁ UNIE
35

Fond soudržnosti
Opnmční program Žívalni piútilitrdí Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

  

 

   

   

   

  

 

 

   

  

   

 

 

  

 

 

 

    

  

  

  

  

  

    

  

                     

                  
  

[EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Opnmční program Žívalni piútilitrdí

35
Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

evropská unič 36
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostřed! Ministerstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

 

    

                                 

                    
 

evropská unič

Fond soudržnosti
Operační program Životni prostřed!

36

Ministerstvo životního prostředí



Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

EVROPSKÁ UNIE 37
Fond soudržnosti
Opnroín! program Žlvolní proalfádí Ministcfstvo životního prostředí

Příloha č. 3a Zadávacích podmínek

   

    

    
   
          
        

   

   
         
        
   

       

     
   

      
       
   

     

    

   

     

   

     
      
 

      
       

    

   
  
      

  
       
       
          

     

  

       
   
     

     
          

          
      
    
        
             

     
           
         

        
         
        

                          
               

   

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Opnroín! program Žlvolní proalfádí

37
Ministcfstvo životního prostředí



   

  
 

   
 
 

  

  

  

 


